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GNR. 35 TØRNES NORDRE 
 

Gnr. 35 Tørnes nordre består av to atskilte 
gårdparter. Den nordligste parten grenser 
mot Bjørknes i nord, gnr. 36 Tørnes søndre 
i sør, Tørnesfjellet i øst og Hulløysundet i 
vest. Gårdparten som går under navnet 
Mannfjord-Musken ligger inne i Muskvika, 
og strekker seg langs Muskvikelva oppover 
Fjelldalen mot Mannfjellet. Gården grenser 
mot gnr. 36 Tørnes søndre i vest. I sør 
grenser Mannfjord-Musken mot Klubbvik 
ved Muskeneset og Muletind.  
 Fra gammelt av finner vi at 
skriveformen for gårdsnavnet var Tornes. 
Første ledd av navnet kan trolig utledes fra 
adjektivet turr, eller det norrøne þurr, 
[tørr] som en beskrivelse av jordsmonnet 
på stedet.1  
 Jordsmonnet på Tørnes nordre 
består av mineraljord fra isavleiringer med 
innslag av organisk jord. Boniteten blir 
derfor regnet for å være middels god. 
 

 
Tørnes sett fra fjorden. 
Foto: Isak K. Hassel 
 
Tørnes nordre i de eldste tider 
Tørnes nordre, eller ytre, er ei gammel 
finnerydning i Mannfjorden med tradi-
sjoner langt tilbake i historia. Av mangel 
på skriftlige kilder fra tidlig sjøsamisk 
historie, er et gravminne datert til den 
samiske jernalderen den første 
indikasjonen vi har på bosetting i området. 
Vi må så helt ut på 1600-tallet før vi finner 
nedtegnelser over aktivitet på Tørnes. I 
matrikkelen for 1667 er Olle Andersen 
Lille Helland, Olle Nielsen Drag og Aren 
Ollesen Kiøbsnes oppført som brukere av 

Ytter Tornes. Som navnene også tilsier var 
ikke gården bebodd av brukerne, men 
benyttet til gressleie. Med full utnyttelse av 
gårdens ressurser ble det i 1667 anslått at 
Tørnes kunne svare for ei landskyld på 1 
våg. Samme matrikkel nevner også gården 
Øffuer Tornes, hvor Brønild Pedersen var 
bruker. Dette bruket var i en slik forfatning 
at det kunne så 1 tønne korn, og holde 3 
kyr, 1 kalv, 9 sauer og 9 geiter. Ettersom 
plassen blant annet hadde god skog ble 
landskylda for Øvre Tørnes satt til ½ våg.2 
Etter matrikuleringa i 1723 ble parten ført 
inn under Ytre Tornes [Tørnes nordre]. 
  
1700-tallet 
Når vi kommer inn på 1700-tallet finner vi, 
i ekstraskattelistene for 1711, at Reier 
Arentsen betalte 12 skilling for bruken av 
gården. Året etter betalte Reier 1 ort i 
krigsstyr [krigsskatt]. I 1713 var ikke Reier 
Arentsen lenger den eneste brukeren av 
ytre Tornes. Reier og Niels Sifuersen delte 
nå jorda mellom seg, og betalte således 2 
skilling hver i krigsstyr dette året. 26. april 
1718 ble det etter kongelig forordning 
vedtatt å kreve inn dagskatt. På ytre Tørnes 
ble denne krevd inn hos Reier Arentsen og 
Niels Suendsen, men sistnevnte er trolig 
den samme brukere som gikk under navnet 
Niels Sifuersen i 1713.   
 Reier, som var født rundt 1679, ble 
etter hvert gift på Tørnes. Hvem kona var 
vet vi ikke, men han ble i 1715 far til 
dattera Eli. Sønnene Aren f. ca. 1721, Ole 
f. ca. 1722, Jacob f. ca. 1724 og Jacob f. 
ca. 1733 kom så i de påfølgende årene.  
 Prøvematrikkelen for 1723 gir oss 
det neste gode innblikket i bruken av 
Tørnesgården. Befaringa i forkant av 
matrikuleringsarbeidet slo fast at gården 
hadde én oppsitter, Reier Arentsen, som 
hadde drevet kombinasjonsbruket sitt her 
siden starten av 1700-tallet. Av herligheter 
kunne ytre Tornes skimte med en skog som 
ga rikelig med brensel, og at heimsjøen 
rundt gården ga nok fisk til daglig kost. Fra 
naturens side ble det beskrevet at 
eiendommen hadde solgang, men at jorda 
var noe våt og tunglendt. Den var derfor 
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ikke å regne for godt kornland, men marka 
var tilstrekkelig til husdyrhold. Ved utsæd 
av 4 skjepper blandkorn [blanding av havre 
og rug] ble avkastinga omtrent 2 ½ fold. 
Slåttene på innmarka og i utmarka ga totalt 
8 lass med høy. Dette var nok til å holde 3 
kyr, 20 sauer og 1 hest. Ytre Tornes, som 
til nå hadde vært umatrikulert, ble derfor 
taksert til 1 pund og 6 marklag.  
 
 
  
Tørnes skyldsettes  
Etter en periode uten drift falt 
finneodelsrettighetene for Tørnes bort. 
Systemet, som tidligere hadde organisert 
bruken av gården, ble nå erstattet med av 
statlig eierskap. Tørnes ble ført inn i 
kongens matrikkel den 4. juni 1761 med 12 
mark fisk i skyld. Det ble anslått at 
oppsitter Jakob Reiersen kunne så ¾ tønne 
korn og holde 4 kyr og 8 sauer, men ingen 
hester. Gården hadde brensel til eget 
forbruk, og ved rydding av skog og 
dyrking kunne Tørnes øke sitt potensial. På 
grunn av sandholdig, mager og i noen grad 
steinholdig jord ble skylda satt til 
overnevnte 12 marklag. Brukeren Jakob 
Reiersen var bosatt på Tørnes sammen 
med kona Magnil Nilsdatter, og barna Ane 
f. 1753, Ane f. 1755, Niels f. 1757, Brønnil 
f. 1759, Marit f. 1761, Rejer f. 1767 og 
Arent  f. 1773. Av de åtte barna døde tre av 
dem i ung alder.  

Fra 1750-tallet til slutten av 1780-
tallet etterfulgte Peder Danielsen,  Jakob 
Reiersen, Christopher Olsen og Ole 
Ellevsen hverandre som leilendinger på 
Tørnes.  
 
Gården selges 
Halvparten av eiendommen på Tørnes 
nordre ble 9. juni 1784 solgt til cancelliråd 
[sorenskriver] Rosenvinge for 13 riksdaler 
og 72 skilling. Kongeskjøtet på eien-
dommen ble utstedt 1. august 1787. I de 
første årene ble gården bygslet videre til 
Ole Ellevsen, som drev gården før det 
statlige salget. I mai og august 1789 ble 
drifta på Tørnes overtatt av Lars Olsen og 

Paul Clemetsen, som bygslet 6 marklag 
hver i gården. Da sorenskriver Rosenvinge 
solgte gården videre til Agert Brodtkorb, 
om lag en måned senere, forble Lars og 
Paul leilendinger på gården. Rosenvinge 
solgte Tørnes nordre, som han to år 
tidligere hadde betalt 13 riksdaler og 72 
skilling for, for 430 riksdaler.  
 6. mai 1792 skiftet Tørnes nordre 
eierskap for tredje gang på fem år. Den nye 
eieren av den 12 mark store eiendommen 
var Amund Sindsen, som måtte ut med 493 
riksdaler for gården.  
 
1800-tallet 
Folketellinga for 1801 viser at gården var 
bosatt av tre oppsittere, blant annet Paul 
Clemetsen som nå hadde drevet en part av 
eiendommen i 12 år. Paul bodde i 1801 på 
Tørnes sammen med kona Solvie 
Larsdatter, datteren Ingbor Mara og 
pleiesønnen Gullic Paulsen. Folketellinga 
kategoriserer familien som samiske 
gårdbrukere. Gårdparten som i dag går 
under navnet Mannfjord-Musken ble i 
1801 drevet av Gert Didricsen f. ca 1767, 
og kona Helle Svendsdatter f. ca 1759. 
Folketellinga gir ingen opplysninger om 
barn, men Gert og Helle hadde 
pleiedatteren Abigael Olsdatter boende hos 
seg dette året.  
 I 1803 opplyser jordtakst-
kommisjonen at gården fremdeles hadde 
tre oppsittere. Ettersom gården ikke hadde 
noen videre herligheter ble den satt til 
middelverdien 33 riksdaler og 32 skilling. 
Arbeidet på Elveneset året før viser at 
denne gårdparten var i dårligere forfatning. 
Her beskrives det at gården ”beboes av 
lapper som flakker hist og her, og kan altså 
ei blive at vurdere”.  
 Etter Amund Sindsens død ble enka 
Karen Katrine Sindsen bestyrer over 
Tørnes nordre. Da hun gikk bort mottok 
datteren Olava Vidal Ursin skjøtet på den 
12 marklag store eiendommen for 1 
riksdaler og 5 skilling. Dette skjedde 29. 
september 1801. I de kommende årene 
skulle hun stå som eier av Tørnes sammen 
med ektemannen Jørgen Ursin.  
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 Hovedmatrikuleringskommisjonens
arbeid fra 1820 er vår neste utdypende 
beskrivelse av gårdsdrifta i Mannfjorden. 
Tørnes nordre, som besto av både statlig 
og privateid gods, var totalt ansett til en 
verdi av 1 pund. I motsetning til tjue år 
tidligere hadde gården nå bare én oppsitter, 
og statens eiendom i Tørnes nordre lå øde. 
Det ble likevel sådd ¼ tønne rug og 2 
tønner bygg, som ga 4 fold. Dyreholdet var 
1 hest, 4 kyr, 2 kalver og 18 sauer. Som i 
1723 var jordbunnen ansett for å være tørr 
og sandig. Da utmarksbeitet var tålelig 
godt, det fantes tilstrekkelig av brensel og 
fiskeriene på heimsjøen var normalt gode, 
ble Tørnes gitt proporsjonstallet 7. Til 
sammenligning finner vi at nabogården 
Tørnes søndre ble gitt proporsjonstallet 10, 
mens Klubbvik fikk tallet 3.  

Eneste bruker av Tørnes nordre var 
Andreas Abrahamsen f. 1792. I 1817 ble 
han gift med Abelone Axelsdatter f. 1791. 
Paret fikk barna Anne Marie f. 1818, Axel 
Johan f. 1820, Abraham f. 1822, Malena 
Kirstine f. 1826, Ellev f. 1829 og Peder 
Olai f. 1835 før Abelone gikk bort i 1836. 
Andreas giftet seg på nytt i 1841. Den 
utvalgte var Karen Marie Christiansdatter 
f. 1812, fra Skarberget. Karen og Andreas 
fikk barna Ingeborg Sophie f. 1842, Riborg 
f. 1845, Kristian f. 1848 og Christopher 
Andreas f. 1852. Av barna ble Ellev og 
Kristian senere brukere av gården.  
 
Gården samles – Én eier 
16. april 1834 solgte Olava Vidal Ursin og 
Jørgen Ursin sin halvpart av Tørnes nordre 
til Hans Christensen Kjårnes. I samme 
handel overtok Hans Christensen også 
Jørgen Angells part i Tørnes søndre. For de 
to gårdsbrukene betalte Hans til sammen 
140 spesidaler.  

I Norges matrikkel fra 1838 finner 
vi at den statseide parten av Tørnes nordre 
ble drevet av Thomas Pedersen. Thomas, f. 
1786, var gift med Maren Malena 
Nilsdatter f. ca. 1790. I løpet av tida på 
Tørnes fikk de ungene Malena Maria f. 
1823, Peder Andreas f. 1826, Ingeborg 
Anna f. 1830, Nils Peder f. 1832, Martinus 

f. 1836 og Hanna Dorthea f. 1839. 
Familien bosatte seg senere i Kjøpsvik.  
  I matrikkelen for 1838 blir Andreas 
Abrahamsen oppført som bruker av Hans 
Christensens part i Tørnes nordre, mens 
Hans selv drev Tørnes søndre.  

1. november 1843 mottok Hans 
Christensen Kjårnes kongeskjøte på den til 
nå statlig eide parten av Tørnes nordre. For 
den 12 mark store eiendommen måtte han 
betale 45 spesidaler. Med dette ble Hans 
Christensen eier av det vi i dag kjenner 
som gnr. 35 Tørnes nordre og 36. Tørnes 
søndre.  

 
 

TØRNES NORDRE 
Gnr. 35 Bnr. 1 

med 4,98 mark i skyld 
Matr.nr. 118 lnr. 197 

med 4 ort 19 skilling i skyld 
Gl. 1 pund 

 
Gårdshistorie for Tørnes nordre 
Etter å ha overtatt begge gårdene på Tørnes 
i løpet va 1840-tallet, begynte Hans 
Christensen å bygsle bort jorda gjennom 
leilendingskontrakter og husmanns-
kontrakter. 28. september 1853 overtok 
Niels Andreas Larsen bygselen på 
gårdparten Tørnes lnr. 197a. Nils Larsen f. 
1824, sønn av Lars Hansen, var gift med 
Ellen Margrethe Pedersdatter f. 1820. Ellen 
og Nils fikk i løpet av tida si på Tørnes 
totalt åtte barn, hvor datter Peternille 
Kristina f. 1845, og sønnen Peder Enevold 
f. 1863, skulle bli senere brukere av 
gården.  
 18. september 1856 ble Tørnes 
nordre delt i to bruk. Gården, som siden 
1843 hadde vært samlet under Hans 
Christensens eierskap ble nå delt i lnr. 
197a og 197b. Ved omlegginga av 
matrikuleringssystemet ble brukene 
betegnet som bnr. 1 og bnr. 3. Etter 
utskiftinga ble lnr. 197a liggende igjen 
med 3 ort og 4 2/3 skilling i skyld. 
Oppdelinga av gården la grunnlaget for at 
Nils Larsen og Ellen Pedersdatter skulle bli 
selveiere av parten de til nå hadde bygslet. 
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27. september 1860 mottok Nils Andreas 
Larsen skjøtet over bnr. 1 / lnr. 197a fra 
Hans Christensen for 100 spesidaler. Nils 
og Ellen var ikke de eneste oppsitterne på 
gården ved salget. Samme dato ble også 
Kristen Pedersen f. 1813, eiere av en part 
under lnr. 197a. 
 Gården besto i 1860 ikke av én 
sammenhengende teig, men to store og 
atskilte eiendommer. Lnr. 197a og 197b 
besto av jord både på Yttertørnes og i 
Mannfjord-Musken. I 1863 ble det bestemt 
at jorda i Musken skulle skilles fra den 
resterende. 12. september ble dermed bnr. 
2, eller lnr. 197a/2 197b/2 Tørnes nordre, 
skilt ut med 1 ort i skyld.  
 I folketellinga for 1865 finner vi at 
Nils Larsen og Ellen Pedersdatter drev lnr. 
197a med 4 kyr og 13 sauer. Familien, som 
nå var selveiere, sådde 1 tønne bygg og 
satte 3 ½ tønner poteter. Til å hjelpe seg på 
gården hadde Nils og Ellen innlosjert 
tjenestedrengen Josef Pedersen f. 1824. 
Ole Nilsen f. 1833, var i tillegg innlosjert 
på legd. Selv om Kristen Pedersen ble 
oppført som eier og bruker av gården i 
1863 finner vi ikke han og familien her i 
folketellinga for 1865. Folketellinga for 
1875 viser derimot at Kristens gård hadde 
tre husstander dette året. Den første besto 
av Kristen selv og kona Anne Elisabet 
Pedersdatter f. 1805. Sønnen Andreas 
Edvard, som nå var 40 år, losjerte fortsatt 
hos foreldrene. Den andre husstanden 
besto av Bertheus Kristensen f. 1843, sønn 
av Kristen og Anne Elisabet. Bertheus 
hadde siden 1866 vært gift med Berit 
Marie Johannesdatter f. 1844. Paret hadde i 
1875 barna Carl Andreas f. 1866, og 
Johanna Margrete f. 1875. Den siste 
husstanden på Kristen Pedersens gård 
besto i 1875 av Anne Paulsdatter f. 1825, 
og dattera Emilie Pauline f. 1865.  
 Av opplysninger om gårdsdrifta får 
vi vite at Kristen Pedersens bruk i 1875 ble 
drevet med 2 kyr, 14 sauer og 1 gris, og at 
det ble sådd ¼ tønne bygg og satt 2 tønner 
poteter. Utenom selve gårdsdrifta finner vi 
at Kristen hadde inntekter fra 
bygningsarbeid, mens sønnen Bertheus 

livnærte seg som fisker. Ekstrainntektene 
og matauka fra sjøen gjorde brukerne 
mindre utsatte for agrare uår.  
 På det andre bruket under lnr. 
197a/1, finner vi for 1875 at Nils Andreas 
Larsen og Ellen Pedersdatter fremdeles var 
selveiende gårdbrukere med fiskeri som 
kombinasjonsnæring. Fire av de eldste 
barna bodde fremdeles hos foreldrene, og 
to andre husstander losjerte hos familien. 
Dette var Erik Arntsen f. 1841, som 
livnærte seg av fiske, hans kone Pernille 
Kristina Nilsdatter f. 1845, Nils Larsens 
datter. Pernille og Erik hadde i 1875 fått 
dattera Kristine Martine f. 1873. Den siste 
husstanden var Josef Pedersen f. 1827, som 
var ugift og losjerende fisker hos Nils og 
Ellen. Folketellinga for 1875 forteller oss 
at bruket ble drevet med 2 kyr, 7 sauer og 1 
gris, og at det ble sådd 2/3 tønne bygg og 
satt 2 tønner poteter, men som vi har sett 
var fiskeriene en viktig inntektskilde i alle 
de tre husholdningene.  
 
Oppdeling 
Som vi har sett ble bnr. 1 [lnr. 197a/1], 
etter utskiftinga av Mannfjord-Musken i 
1863, drevet i fellesskap mellom Nils 
Larsen og Kristen Pedersen. Dette 
samvirket opphørte 30. juli 1884, da 
gården ble delt i henholdsvis lnr. 197a/1 a 
Tørnes nordre og lnr. 197a/1 b 
Nordgården. Den utskilte Nordgården 
skulle ved omlegginga av matrikulerings-
systemet bli benevnt som bnr. 4. 
Utskiftinga delte den gamle gården i to like 
store deler, hvor hvert av brukene ble 
liggende igjen med 1 ort 6 skilling i skyld. 
Bruker av Nordgården ble Nils Larsen, 
mens Kristen Pedersen og sønnen Bertheus 
Kristensen forble eiere av det gamle bnr. 1. 
 
Eierskifte 
Etter at begge foreldrene hadde gått bort i 
1900 overtok Berheus Kristensen skjøtet 
på bnr. 1 sammen med kona Berit 
Johannesdatter. Folketellinga for 1900 
beskriver husstanden som gårdbrukere og 
fiskere. Dette året var Peroline f. 1886 den 
eneste av ungene som fremdeles bodde 
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hjemme hos foreldrene, mens Hanna 
Hansdatter f. 1846, tjenestegjorde hos 
familien.  
 Karl Andreas Bertheussen f. 1866, 
hadde i 1900 satt opp egne hus på 
foreldrenes eiendom, og var bosatt her 
sammen med kona Jensine Amalie 
Johannesdatter f. 1868, og barna Emil f. 
1891, Jakob f. 1893, Borghild f. 1896, 
Alfred f. 1898, og Ingrid f. 1900. Karl 
tjente til livets opphold som fisker, og da 
Amalie [folketellinga for 1900] er 
registrert som fiskerhustru kan vi anta at 
familien på dette tidspunktet ikke holdt 
egne husdyr på bnr. 1.   
  
1900-tallet 
Bertheus Kristensen forble eier av bnr. 1 
Tørnes nordre fram til 17. mai 1910, da ha 
solgte gården til Hans Olai Pedersen for 
800,- kr. Hans Olai f. 1877, hadde vokst 
opp på Liland i Evenes, og giftet seg i 
1907 med Hilda Karoline Hansen f. 1884, 
som vokste opp i Mannfjorden på gården 
Klubbvik.  
 Hans Olai Pedersen hadde, i tillegg 
til småbruket på Tørnes, inntektsgivende 
arbeid fra feltspattgruvene på Drag. 
Folketellinga for 1910 forteller oss at Hans 
Olai dette året hadde avansert til å bli 
formann. I 1910 hadde familien fått 
sønnene Gjermund f. 1908 og Peder f. 
1910.  

1910-tellinga for Tysfjord kan gi 
oss ei forklaring på hvorfor bnr. 1 Tørnes 
nordre nå ble lagt ut for salg. Gårdens 
forrige eier, Bertheus Kristensen, blir 
nemlig her registrert som arbeidsledig 
grunnet sykdom. Kona Berit 
Johannesdatter oppholdt seg også på 
gården som håndarbeider. Ved salget av 
gården skaffet paret seg ei årlig inntekt 
gjennom kårbrevet til kjøperen Hans 
Pedersen. Bertheus levde på Tørnes fram 
til sin død i 1922. Hva som skjedde med 
Berit Marie etter dette vet vi ikke.  
 Bnr. 1 Tørnes nordre ble drevet av 
Hans Pedersen og Hilda Hansdatter 
gjennom mellomkrigstida og inn i de første 
årene av Andre Verdenskrig. 12. januar 

1943 ble så gården beslaglagt av 
Statspolitiet i Tromsø. Bakgrunnen for 
dette kjenner vi ikke til. 5. desember 
samme år gikk Hans Olai bort, mens Hilda 
døde i 1948. I matrikkelutkastet for 1950 
er Hans Pedersen fremdeles oppført som 
eier av den 0,87 mark store gården i 
Mannfjorden, noe som trolig skyldes at 
boet ikke var oppgjort.  
 I 1971 ble Hans og Hildas sønn 
Arvid Karolius Tørnes eier av bnr. 1. Det 
er pr. 2009 hans arvinger i Porsgrunn som 
står oppført som eiere av gården. 
   
 

TØRNES NORDRE 
Gnr. 35 Bnr. 2 

med 1,96 mark i skyld 
Matr.nr. 118 Lnr. 197a/2 197 b/2 

med 1 ort i skyld.  
 
Gnr. 35 Bnr. 2 Tørnes nordre, eller 
Mannfjord-Musken som området heter på 
folkemunne, var opprinnelig ei sommer-
sæter under lnr. 197. Til tross for at setra lå 
under samme matrikkelnummer som 
hovedbruket, var Musken den gang som i 
dag geografisk atskilt fra resten av gården. 
Da lnr. 197 ble delt og solgt som lnr. 197a 
og 197b i 1784, ble Musken også delt i to. 
Dermed hadde både det statlig eide lnr. 
197a og proprietærgodset [det privateide] 
lnr. 197b eiendeler i sommersætra. 
 Bnr. 2 Tørnes nordre ble eget bruk 
den 12. september 1863, da jorda 
beliggende i Musken ble skilt ut fra lnr. 
197a [bnr. 1] og 197b [bnr. 3] på 
Yttertørnes. Det nye bruket hadde ei samlet 
skyld på 1 ort.  
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Mannfjord-Musken i nyere tid.                    
Foto: Isak K. Hassel 
 
Delt bruksform 
Selv om Mannfjord-Musken ble samlet til 
ett bruk [bnr. 2] i 1863 endret ikke dette 
bruksmønsteret på gården. Peder Arnsen f. 
1799, som ble eier i Musken, tok jorda som 
hadde tilhørt lnr. 179a i bruk, mens resten 
ble bygslet videre. Folketellinga for 1865 
gir oss et innblikk i utnyttinga av gården i 
den første perioden under Peders eierskap. 
 I 1865 ble Peder Arnsen enkemann 
etter å ha vært gift med Karen Marie 
Nielsdatter siden 1841. Han drev derfor 
gården sammen med de seks barna; 
Martinius f. 1843, Nils Andreas f. 1845, 
Hans Olai Andreas f. 1848, Enevold f. 
1850, Jacob Ingebrigt f. 1853 og Peroline 
Karoline f. 1859. På gården bodde også 
Sara Nilsdatter f. 1822 og Maren 
Knudsdatter f. 1845, som arbeidet som 
tjenestejenter. I 1865 holdt Peder Arnsen 5 
kyr og 9 sauer, og det ble også sådd 1 
tønne bygg og satt 5 ½ tønner med poteter 
i åkeren. Det betydelige antallet storfe, og 
mengden poteter, kan forklare hvorfor den 
andre halvparten av Musken ble bygslet 
videre. 
 Etter at Peder Arnesen overtok 
skjøtet på bnr. 2 ble Jacob Pareli Jacobsen i 
1863 bygselsmann på bnr. 2, gårdparten 
som ble skilt ut fra lnr. 197b [bnr. 3]. Jacob 
f. 1823, giftet seg i 1856 med Ellen Anna 
Jacobsdatter f. 1833. Ved folketellinga i 
1865 besto familien av Jacob, Ellen og 
barna Emilie f. 1859, Jacob Pareli f. 1861, 
Maria Kathrine f. 1863 og Jens Andreas f. 
1865. Gården ble drevet med 6 kyr og 13 
sauer, mens det ble sådd 6/8 tønne korn og 
satt 3 tønner poteter.  
 
1870-tallet 
I løpet av de første årene av 1870-tallet 
overdro Peder Arnsen gården i Musken til 
sine tre eldste sønner, Martinus, Nils og 
Hans. Folketellinga for 1875 forteller oss 
at eldstemann Martinus f. 1843, var eier og 
bruker av nedre Musken, lnr. 197b2. Her 
livnærte han seg som gårdbruker og fisker 

sammen med kona Maren Marie 
Knudsdatter f. 1847. I 1875 holdt paret 3 
kyr og 13 sauer, mens de dyrket 2/3 tønne 
bygg og satte 2 tønner poteter. I tillegg til 
Maren og Martinus’ fire barn, forsørget 
familien Peder Arnsen. Forsørgerforholdet 
ble ikke langvarig, for allerede året etter 
gikk Peder bort.  
 På lnr. 197a2 finner vi fremdeles 
Jacob Jacobsen som bygselsmann, men nå 
under Nils og Hans Pedersen. Gården huset 
også Niels Andreas Eriksen f. 1823, og 
kona Øllegard Marie Jacobsdatter f. 1937. 
Niels, som var vokst opp i Råna, livnærte 
seg som fisker. Samlet hadde lnr. 197a2 3 
kyr og 13 sauer i 1875. I tillegg til ½ tønne 
bygg ble det satt 2 tønner poteter. Om vi 
ser bnr. 2 som helhet, finner vi at 
husdyrholdet ble halvert på bare ti år. Det 
er innlysende at utviklinga i fiskeriene er 
en viktig årsak, for over de ti årene gikk to 
av tre bønder over til å bli fiskere. Tida 
brukt på havet gikk ut over mulighetene for 
et intensivt husdyrhold. Bakgrunnen for 
den økte innsatsen i fiskerinæringa hang i 
stor grad sammen med en oppsving i 
Lofotfisket. Mellom 1865 og 1875 økte 
fangsten per fisker i det tradisjonsrike 
fiskeriet med over 40 %.3   
 
1900-tallet 
Fra å ha vært ei tradisjonell sjøsamisk bygd 
i århundrer, var fokuset i  Mannfjord-
Musken gjennom siste halvdel av 1800-
tallet i stor grad fremdeles rettet mot havet. 
Av de tre husstandene som nå bosatte lnr. 
197a2, hadde ingen av dem jordbruket som 
eneste næringsvei. Martinus Pedersen og 
kona Maren Knudsdatter drev fremdeles 
småbruket, men Martinus nå ble oppført 
som fisker og gårdbruker. Datteren deres 
Peroline f. 1877, bodde på gården sammen 
med mannen Bernhard Hartviksen, f. 1876, 
og deres datter Kima f. 1900. I denne 
husstaden ble Bernhard oppført som fisker 
og Kima fiskerhustru. Den tredje 
husstanden besto av Maren og Martinus 
Pedersens sønn, Markus Martinussen f. 
1873, og kona Oleanna Jakobsdatter f. 
1873. I 1900 hadde familien fått fem barn, 
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hvor to var født i Buksnes og de tre siste 
var født i Kabelvåg. Da Markus og 
Oleanna slo seg ned i Musken livnærte  de 
seg av Markus’ jobb som telegrafarbeider.  
 På lnr. 197b2 drev Ole Pedersen f. 
1857, gården som enkemann. Ole var gift 
med tidligere bruker Jakob Jakobsens 
datter, Marie Kathrine f. 1863, fram til 
hennes død, våren 1900. Ved folketellinga 
i 1900 finner vi dermed at Ole var bosatt i 
Musken sammen med de seks barna; Lars 
f. 1883, Julie f. 1885, Peder f. 1886, Rikard 
f. 1890, Olaf f. 1894 og Marie f. 1897. Ole 
Pedersen livnærte seg og familien gjennom 
arbeid på havet og gården. På havet fikk 
Ole hjelp av sønnen Lars, mens dattera 
Julie på 15 år hadde rollen som husmor.  
 Om vi ser de to gårdpartene på bnr. 
2 under ett, finner vi at utviklinga fra 1870-
tallet hadde fortsatt, og at gårdsdrifta med 
korn, poteter og husdyrhold spilte en stadig 
mindre rolle. Samfunnet på Tørnes ble i 
likhet med resten av Tysfjord, sakte men 
sikkert, dreid mot et kapitalhushold.  
Nye inntektskilder 
18. juni 1909 ble de to gårdpartene under 
bnr. 2 skilt fra hverandre, med Markus 
Martinussens som eier av det nye bnr. 6 
Elvenesset. De to brukene hadde hver seg 
0,98 mark skyld.  
 I 1910 finner vi at enkemann Ole 
Pedersen drev bnr. 2 Tørnes nordre, mens 
de tre eldste sønnene, som fremdeles bodde 
hjemme hos faren, livnærte seg av en 
kombinasjon av å arbeide i feltspatt-
gruvene på Drag og fiskeri.  
 16. mai 1913 ble bnr. 7 
Muskenelven skilt ut fra bnr. 2. I skyld-
delingsforretninga ble bnr. 7 oppført med 
0,04 mark i skyld. Bruket ble solgt til J. 
Dahl i Christiania. Som navnet antyder, ble 
bnr. 7 skilt ut for mulig kraftproduksjon og 
industrivirksomhet. I skjøtet fra 1. oktober 
1913 ble derfor J. Dahl blant annet gitt rett 
til utnyttelse av vannkraft, nødvendig 
grunn til oppdemning, dam, kraftstasjon, 
veier og kaier.  
 Tre år senere, 25. mai 1916, 
overførte Ole Pedersen skjøtet på bnr. 2 til 
sønnene Rikard og Olaf Olsen, slik at 

Rikard mottok 2/3 og Olaf 1/3 for til 
sammen 800,- kr. Ole mottok også et 5-
årlig kår på 700,- kr.  
 
Mellomkrigstida 
Pantebøkene fra perioden 1917-1924 
forteller oss at gårdsdrifta i Musken nå 
gikk inn i en tyngre periode. Vi finner 
blant annet at gården måtte pantsettes ved 
to anledninger. Dette kan ha vært en viktig 
årsak til at Tørnes nordre ble solgt til 
Ingvald Johansen for 5000,- kr den 2. 
september 1924. Ingvald Karl Martin 
Johansen f. 1882, var gift med tidligere 
bruker Ole Pedersens datter, Julie Elise 
Olsen f.1885. Paret, som i en periode var 
bosatt på Grunnvoll, fikk i 1912 dattera 
Marie Elisabeth. I 1915 kom så Ingvalda 
Laurine Maren til verden.  
 11. mai 1939 ble bnr.  Elvebakken 
skilt ut fra bnr. 6 med 0,30 mark i skyld. 
Samme år begjærte Ingvald Johansen at no. 
9 var sammenført med bnr. 2. Tørnes 
nordre i Mannfjord-Musken hadde dermed 
nå ei samlet skyld på 1,22 mark.  
 
Nyere tid 
Ingvald og Julie Elises datter, Marie 
Elisabeth, giftet seg i 1942 med Reidar 
Mathias Jakobsen f. 1917. Sammen fikk de 
to sønnene Julian f. 1944 og Ingar Roald f. 
1946.  

Matrikkelutkastet for 1950 forteller 
oss at Ingvald Johansen fremdeles var eier 
av den 1,22 mark store gården på Tørnes. 
Ingvalds navn var oppført i skjøtet fram til 
hans død i 1953. Nyere eiere ble trolig 
Marie Elisabeth og Reidar Jakobsen. Siden 
1982 har deres sønn Ingar Roald Jakobsen 
vært eier av bnr. 2 Tørnes nordre i 
Mannfjorden.  
 
 

TØRNES NORDRE 
Gnr. 35 Bnr. 3 

med 1,93 mark i skyld  
Matr.nr. 118 Lnr. 197 b 

med 1 ort 14 1/3 skilling i skyld. 
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Ved utskiftinga av gnr. 35 Tørnes nordre i 
1856 ble lnr. 197b [senere bnr. 3] solgt til 
lensmann Kjelsberg. Som vi har sett ble 
Mannfjord-Musken skilt ut fra lnr. 197a og 
197b i 1863. Med dette ble lnr 197b1 
liggende igjen med ei samlet skyld på 1 ort 
og 6 skilling.  

I 1865 ble gården bygslet av Ellev 
Andreassen f. 1829, og kona Jonette 
Johnsdatter f. 1831. Ellev, sønn av tidligere 
omtalte Andreas Abrahamsen, hadde vokst 
opp på Tørnes, mens Jonette kom til 
Tysfjord fra Borge prestegjeld. 
Folketellinga for 1865 forteller at Ellev og 
Jonette dette året hadde fått barna; Albert f. 
1860, Lars f. 1861 og Andreas f. 1863. 
Familien huset også tjenestegutten Andreas 
Kristiansen f. 1839. Ellevs far, Andreas 
Abrahamsen, var frem-deles i live i 1865, 
og bodde på gården i ei egen stue. Gården 
holdt totalt 3 kyr, 12 sauer og 1 gris. Det 
ble sådd 1 tønne bygg og satt 5 tønner 
poteter.  
 
1870- til 1920-tallet 
I 1875 var Ellev Andreassen fremdeles 
bygselmann på lensmann H. Kjelsbergs 
gård på Tørnes. Ellev og Jonette, som nå 
hadde hjelp fra de eldste barna, holdt 
omtrent samme antall husdyr som tidligere, 
men grisen var borte, og potetåkeren var 
ikke lenger like omfattende.  
 Hvor lenge gården ble drevet av 
Ellev Andreassen er usikkert, men i 1900 
hadde Johan Johannessen og Nikoline 
Hansdatter tatt over bygselen på gården. 
Johan f. 1863, som var vokst opp på 
Helland, livnærte seg som fisker og 
gårdbruker. Kona Nikoline Hansdatter f. 
1856, var datter av Hans Andreas Nilsen 
på Hulløya. Familien besto i 1900 av 
Johan, Nikoline og de sju ungene. Her 
hjalp de to eldste, Josefine f. 1884, og 
Kristine f. 1886, foreldrene med hus og 
fjøsstell. I tillegg til de sju barna var Johan 
og Nikoline fosterforeldre for ett år gamle 
Nora Jensdatter.  
 8. juni 1903 ble gnr. 35 bnr. 3 
Tørnes nordre kjøpt av Kristian Hansen 
Hulløy, Nikoline Hansdatters bror, for 

500,- kr. Kristian f. 1861, bygslet gården 
videre til sin søster, unntatt en mindre 
parsell der han bosatte seg med kona 
Amanda Josefine Kjeldsen f. 1877. Johan 
og Nikoline drev bnr. 3 under Kristian 
Hansen fram til 31. august 1908. Kristians 
part ble da skilt ut som bnr. 5 Sandmoen, 
med 0,06 mark i skyld. Selv om familien 
ikke lenger drev jorda i fellesskap med 
Kristian Hansen mottok ikke Johan 
Johannessen skjøtet på bnr. 3 før 21. 
oktober 1915. Johan måtte nå betale 800,- 
kr for gården.  
 
Etter 1920 
Pantebøkene for Steigen og Ofotens 
tinglag forteller oss at 1920-tallet var en 
tøff periode for de fleste gårdbrukerne i de 
indre delene av Tysfjord. På Tørnes finner 
vi at bnr. 3 måtte gjennomgå en rekke ut-
pantninger før gården ble solgt på 
tvangsauksjon i august 1929. Mottaker av 
auksjonsskjøtet ble Johan Johannessens 
sønn, Helge Olai Konrad Johansen [Helge 
Tørnes], som kjøpte gården for 2600,- kr 
den 10. mai 1930. Helge drev trolig gården 
fram mot 1950. 11. september 1951 ble 
bnr. 3 Tørnes nordre solgt til Arne Charles 
Hansen for 3810,- kr.  
 Siden 1997 har Ann-Iren Hansen, 
bosatt i Fyllingsdalen, vært eier av den 
1,22 mark store eiendommen på gnr. 35 
Tørnes nordre.  
 
 

NORDGAARDEN 
Gnr. 35 Bnr. 4 

med 0,87 mark i skyld 
Matr.nr. 118 Lnr. 197a/1 b 

 
Nils Andreas Larsen ble eier av en part i 
lnr. 197a/1 den 27. september 1860. Som 
beskrevet tidligere var lnr. 197a/1 et 
sameie med Kristian Pedersen fram til 30. 
juli 1884, da Nils Larsens gård ble skilt ut 
som lnr. 197a/1 b [bnr. 4] med 1 ort og 6 
skilling i skyld. Etter utskiftinga drev Nils 
gården sammen med kona Ellen og sønnen 
Hans f. 1852.  



 9 

 Folketellinga for 1900 forteller at 
Hans Nilsen tok over gårdsdrifta etter 
faren. Hans, som var ungkar, drev gården i 
kombinasjon med fiskerier, og utgjorde 
sammen med foreldrene og tjenestejenta 
Oline Hansdatter f. 1853, den ene 
husstanden på Nordgaarden. Nils Larsen 
og Ellen Pedersdatter, som nå var 
henholdsvis 76 og 80 år gamle, var ikke 
involvert i gårdsdrifta på samme måte som 
tidligere, men de hadde en funksjon som 
lokal føderådshjelp.  
 Den andre husstanden på bnr. 4 
besto i 1900 av Hans Nilsens bror, Peder 
Nilsen f. 1863, kona Lovise Hansdatter f. 
1862, og barna Haldis Josefine Kristine f. 
1897, og Henrik Kristian f. 1900. Peder 
livnærte seg som jekteskipper. Lovise, som 
var vokst opp i ytre Holmedal, blir i folke-
tellinga for 1900 registrert som 
skipperhustru.  
 
Omstilling 
I årene 1908 til 1910 skulle to dødsfall 
være med på å påvirke utviklinga på 
gården. Nils Andreas Larsen, som hadde 
vært enkemann siden 1901, gikk bort i 
desember 1908. Dermed ble sønnene Hans 
og Peder Nilsen eiere av bnr. 4. Som i 
1900, var det Hans som satt med ansvaret 
for gårdsdrifta, mens Peder tjente til livets 
opphold som skipper. I januar 1910 skulle 
dette endre seg, da Peder Nilsen gikk bort i 
en alder av 46 år. Folketellinga for 1910 
forteller at Lovise hadde litt inntekter fra 
salg av håndarbeider, men at hun og de to 
barna ellers var avhengige av hjelp fra 
svogeren [onkelen] Hans Nilsen. Etter at 
faren gikk bort i 1908 ble Hans og 
tjenestejenta Oline Hansdatter de eneste 
beboerne i den andre husstanden på bnr. 4.  
 
Innflyttere overtar Nordgaarden 
Hans Nilsen fortsatte som bruker av 
Nordgaarden fram til 12. august 1917. 
Gården ble da solgt, på vegne av Nils 
Andreas Larsens arvinger, til Hagerup 
Hansen for 1700,- kr. Gjennom en 
lensmannsattest påtegnet samme dato 

sikret Han Nilsen seg fritt brensel til 
oppvarming og nausttomt på eiendommen.  
 Hagerup Olai Hansen f. 1881, giftet 
seg i 1909 med Anna Helmine Kristiansen 
f. 1885. Hagerup var sønn Hans Olai 
Pedersen, og hadde vokst opp i Klubbvika. 
Han hadde likevel et familiært forhold til 
Tørnes ettersom han var barnebarn av 
Peder Arnsen, tidligere eier og bruker i 
Mannfjord-Musken. Kona Anna Helmine 
hadde et tilsvarende forhold til Tørnes 
ettersom hun hadde vokst opp her. Da gnr. 
35, bnr. 4 ble lagt ut for salg i 1917 var det 
dermed naturlig for Hagerup og Anna å ta 
med seg barna og flytte hit. Mens familien 
var bosatt i Klubbvika kom Olea Kristine f. 
1910, Marie Charlotte f. 1914 og Hans 
Høiberg f. 1916, til verden, mens Alfred 
Jentoft f. 1918, Knut Andreas Johan f. 
1923 og Henry August Nikolai f. 1926, 
kom til verden på Tørnes. 
  
Den nyere tid 
Vi har ikke mye informasjon om gårdens 
utvikling etter Hagerup Hansens over-
takelse, men vi vet at bnr. 4 ble pantsatt i 
1930 for 1400,- kr. Dette var sikkerhet for 
et lån i Jorddyrkingsfondet, og indikerer at 
Hagerup og Anna la ned ressurser i å 
forbedre drifta av gården.  
 I 1936 kom telegrafen til Tørnes, 
og Telegrafverket satte opp et kabelhus, 8 
stolper og 5 bardunfester på eiendommen. 
For dette ble Hagerup kompensert med 
38,- kr.  
 Hvordan gården ble drevet i årene 
etter 1940 vet vi ikke, men 16. april 1943 
beslagla Statspolitiet i Tromsø bnr. 4 
Nordgaarden. Bakgrunnen for dette 
kjenner vi ikke, men etter krigens slutt 
kom gården tilbake i Hagerup Hansens 
eierskap.  

Etter Hagerups bortgang i 1957 ble 
bnr. 4 overført til sønnen Hans Nordgård. 
Pr. 2009 er det hans arvinger som sitter på 
skjøtet til det 0,87 mark store bruket på 
gnr. 35 Tørnes nordre.  
 
 

SANDMOEN 
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Gnr. 35 Bnr. 5 
med 0,06 mark i skyld 

 
8. juni 1903 kjøpte Kristian Hansen fra 
Hulløy gnr. 35, bnr. 3 Tørnes nordre for 
500,- kr. Kristian tjente til livets opphold 
som sjømann, og trengte derfor ikke 
gården til å skaffe seg et agrart overskudd. 
Hoveddelen av bruket ble derfor bygslet 
videre til hans søster, Nikoline Hansdatter 
og ektemannen Johan Johannessen. 31. 
august 1908 ble så bnr. 3 delt i to, og bnr. 5 
Sandmoen ble skilt ut med 0,06 mark i 
skyld. Kristian Hansen og familien ble 
boende på det nye bnr, mens de 
gjenværende delene av bnr. 3 ble solgt til 
Johan Johannessen for 800,- kr i 1915.  
 Folketellinga for 1910 forteller oss 
at det var bosatt to husholdninger under 
bnr. 5. Dette var sjømann Kristian Hansen, 
sjømannskone Amanda Nilsen f. 1879, og 
deres fire barn; Agnes f. 1897, Hjalmar 
Bernhard Ingemann f. 1904, Ingeliv Signe 
Henriette f. 1908 og Kaare Arnoldus Pareli 
f. 1909. I tillegg til Kristian og Amandas 
familie bodde Olaus Olsen f. 1885 og kona 
Lotte Petersen f. 1885. Olaus, som vokste 
opp i Tysfjord, møtte Lotte på Flakstad, 
hvor de var bosatt i en periode og fikk 
dattera Jørdis i 1908. Familien slo seg så 
ned på Tørnes, hvor Anna kom til verden i 
1910. Olaus var nå ansatt ved feltspatt-
gruvene på Drag, og arbeidet i tillegg som 
fisker.  
 Kristian Hansen skiftet rundt 1930 
etternavn, og tok til seg gårdsnavnet 
Sandmo.  
 Til tross for at gården fikk smake 
de økonomiske utfordringene mellom-
krigstida brakte med seg, klarte Kristian og 
Lotte å holde hjulene gående.  
 31. mai 1944 ble bnr. 11 Steinbach 
skilt ut fra bnr. 5 med 0,01 mark i skyld. 
Eier av denne parten ble Ingeliv Henriksen. 
23. februar 1951 ble så skjøtet på bnr. 5 
Sandmoen overført til Kristian Sandmos 
sønn Kåre Sandmo.  
 Siden 1968 har Harald Sandmo, 
Åse Borg, Kirsti Sandmo og Arme Bristad 
vært eiere av hver sin ¼ av den 0,05 mark 

store eiendommen under gnr. 35 Tørnes 
nordre. 
 
 

ELVENESSET 
Gnr. 35 Bnr. 6 

med 0,98 mark i skyld 
 

Bnr. 6 Elvenesset ble skilt ut fra bnr. 2 den 
18. juni 1909. Mannfjord-Musken, som til 
nå hadde vært en gård med felles 
bruksform mellom to eiendommer, ble 
heretter drevet av Markus Martinussen, 
som mottok skjøtet på gården den 18. mars 
1911. For dette måtte han ut med 500,- kr.  
 Folketellinga for 1910 forteller at 
Markus og kona Oleanna Jakobsen hadde 
gårdsdrifta på  Elvenesset som viktigste 
inntektskilde. Sønnen Aksel f. 1895, som 
bodde hjemme hos foreldrene, spedde på 
familiens inntekt ved delta på 
sesongfiskeriene nordpå. Han bidro også 
med arbeid på gården i de periodene han 
var hjemme. I tillegg til Aksel fikk Markus 
og Olenna barna Hjalmar f. 1892, 
Magnhild f. 1896, Arnoldus f. 1898, Marry 
f. 1900, Alfild f. 1903, Ogmund f. 1905 og 
Markus f. 1908. 
 16. mai 1913 ble 0,06 mark av 
eiendommen skilt ut til bnr. 7 Mannfjord-
Muskenelva. Denne parten ble solgt til J. 
Dahl i Kristiania.  
 Markus Martinussen drev gården på 
Elvenesset fram til 1922, da han overførte 
skjøtet til sønnen Arnoldus Martinussen for 
2000,- kr. Martinus innehadde ikke skjøtet 
i mer enn ni år, før han 17. januar 1931 
solgte gården videre til Asbjørn Kvammen 
for 1360,- kr.  
 Året etter overtakelsen av gården 
giftet Asbjørn f. 1908, med Anne Sofie 
Sommerseth f. 1911. Selv om de nye 
brukerne var tilflyttere, var hverken 
Asbjørn eller Anne Sofie fremmede på 
gården, ettersom de begge hadde vokst opp 
på Tørnes søndre. I årene etter vielsen kom 
barna Sigurd f. 1933, Gudrun f. 1935, 
Willy f. 1937 og Svein Viggo f. 1945 til 
verden.  
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Skylddelinger  
I årene 1937 til 1942 ble det holdt hele tre 
skylddelingsforretninger på Elvenesset.  
30. august 1937 ble bnr. 8 Råssalauta skilt 
ut med 0,13 mark i skyld, og Alfred 
Kristoffersen som eier. 11. mai 1939 ble 
bnr. 9 Elvebakken skilt ut med 0,30 mark i 
skyld, med Ingvald Johansen som eier. 
[Elv-bakken ble senere slått sammen med 
bnr. 2, og inngår derfor ikke i senere 
matrikler.] 13. oktober 1942 ble bnr. 10 
Sommernes skilt ut fra bnr. 6 med 0,42 
mark i skyld. Elvenesset lå nå igjen som et 
en eiendom på 0,07 mark.  

Den resterende parten av gården ble 
solgt til Karl Paulsen Bjørkvik f. 1924, for 
350,- kr den 14. februar 1950. Siden 1989 
har Yngve A. Paulsen på Drag vært eier av 
gnr. 35, bnr. 6 Elvenesset på Tørnes nordre 
i Mannfjorden. 
 
Andre oppdelinger 
Bnr. 7 Mannfjord-Muskenelva ble skilt ut 
fra bnr. 2 og bnr. 6 den 16. mai 1913, med 
ei samlet skyld på 0,10 mark. Kjøper av 
eiendommen var J. Dahl i Kristiania, som 
overtok eiendommen med den hensikt å 
starte kraftproduksjon og mulig industri-
virksomhet. Pr. 2009 er den 0,10 mark 
store eiendommen i Nordkraft A/S sitt eie.  
 Bnr. 8 Råssalauta ble skilt ut fra 
bnr. 6 i 1937, med 0,13 mark i skyld. I 
1950 ble eiendommen eid av Alfred 
Kristoffersen, og har siden 1998 vært i Dan 
Sommerset [bosatt i Kjøpsvik] sitt eie.  
 Bnr. 10 Sommernes ble skilt ut fra 
bnr. 6 med 0,42 mark i skyld i 1942. 
Eiendommen ble i 1950 eid av Mathias 
Andersen sr. Pr. 2009 er Selmer J. Matisen 
på Storjord eier av bnr. 10 Sommernes. 
 Bnr. 11 Steinbach ble skilt ut fra 
bnr. 5, med 0,01 mark i skyld, i 1944. 
Eiendommen ble i 1950 eid av Ingeliv 
Henriksen, og har siden 1999 vært i Frank 
Henriksen [Holmsbu] sitt eie.  
 Bnr. 12 Heimly ble skilt ut fra bnr. 
1 i 1960. Eiendommen er pr. 2009 eid av 
Jermund Tørnes’ arvinger m. fl. 

 Bnr. 13 Hanstein ble skilt ut fra 
bnr. 1 i 1960. Eiendommen er pr. 2009 eid 
av Jermund Tørnes’ arvinger m. fl. 
 Bnr. 14 Kurtheim ble skilt ut fra 
bnr. 1 med 0,01 mark i skyld i 1960. 
Eiendommen har siden 1997 vært eid av 
Lilly Tørnes i Kjøpsvik. 
 Bnr. 15 Solbakken ble skilt ut fra 
bnr. 2 med 0,01 mark i skyld i 1965. Siden 
1996 har Julian J. Jakobsen vært eier av 
eiendommen. 
 Bnr. 16 Bjørkli ble skilt ut fra bnr. 2 
med 0,01 mark i skyld i 1965. Siden 1966 
har Robin I. Zahl i Narvik vært eier av 
eiendommen.  
 Bnr. 17. Elvetun ble skilt ut fra bnr. 
10 i 1969 med 0,01 mark i skyld. 
Eiendommen har siden den gang vært i 
Janne og Kato Hansens [Kjøpsvik] eie.  
 Bnr. 18 Solstrand ble skilt ut fra 
bnr. 10 i 1969 med 0,01 mark i skyld. 
Eiendommen har siden 1996 tilhørt Ingar 
R. Jakobsen på Leines.  
 Bnr. 19 Sjøbakk ble skilt ut fra bnr. 
10 i 1970 med 0,01 mark i skyld. Siden 
1989 har eiendommen tilhørt Sigurd 
Kvammen i Larvik. 
 Bnr. 20 Knausen ble skilt ut fra bnr. 
1 i 1980 med 0,01 mark i skyld. Pr. 2009 
tilhører eiendommen Arvid Tørnes’ 
arvinger.  
 Bnr. 21 Strupen ble skilt ut fra bnr. 
1 i 1980 med 0,01 mark i skyld. Pr. 2009 
tilhører eiendommen Arvid Tørnes’ 
arvinger. 
 Bnr. 22 Lundheim ble skilt ut fra 
bnr. 4 i 1984. Siden 1989 har den 1.440 m2 
store eiendommen tilhør Per Jonny Ursin i 
Kjøpsvik.  
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Kjevreetva.  Foto: Isak K. Hassel 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

SLEKTSHISTORIE FOR 
 

TØRNES, NORDRE OG 
SØNDRE, SOMMARSET OG 

MANNFJORDMUSKEN 
 

(GNR. 35 OG 36) 
 

Av Finn Rønnebu 
 
 
 
1. Rejer Arnsen ca.1679 -1749 g.m NN 
 
1. Eli ca. 1715 (Grunnvoll 2)   2. Aren ca. 
1721 (Grunnvoll 3)   3. Ole ca. 1722 
(Grunnvoll 7) 
4. Jacob ca. 1724 (6)   5. Jacob ca. 1733 
(Lysvold 4) 
 
 
 
2. Aane Guldbrandsen ca. 1692 – ca. 
1718 (Straumsnes 1) g. 1717 m. Lutzie 
Andersdtr  (+3) 
 
 
 
3. Joen Erichson   g. 1719 m. Lutzie 
Andersdtr  (+2) 
 
1. Solvie ca. 1720 (Undereide 10)   2. 
Inger ca. 1724 (Skårnes 1) 
 
 
 

4. Eric Andersen  - juni 1800  g. a) 1776 
m. enken Magnil Nilsdtr ca. 1730 – 1796  
(+ 6) 
 
1. Kirsten  26/3 1776 
                            
 g. b) 1798 m. Ane Pedersdtr  ca. 1760 - 
1804 ( Hulløya 12 + Tømmervik 1) 
 
1. Brønhild 14/4 1799 (Haukøy 7) 
 
 
 
5. Paul Clementsen * 1763 -  (Fagernes 
6) -  g. a. 1790 m. Marit Olsdtr.ca 1759 – 
1794 (Storå ,trolig datter av par 14) 
 
1. Clement Andreas 23/4 1793 – dså 2. 
Ingbor Maria 19/9 1794 (“moren døde 
strax efter fødselsen”) 
 
g.b. 1795 m.enken Solvei Larsdtr. 
ca.1743 (1753) - 1818 (trolig Helland 12 + 
Helmofjord 16) 
 
 
*Paul  får et barn utenom ekteskap 20/9 
1784 m. Maritte Jacobsdtr., kalt Amund. 
**Gullic Paulsen (12) er pleiebarn hos 
Paul og Solvei i 1801 og trolig sønn av 
Poul Clementsen og Karen Torbersdtr 
(Indre Kjær 11) og født i 1783, men 
årstallene er så vidt forskjellige at vi kan 
ikke være 100% sikre. 
 
 
 
6. Jacob Reiersen * ca. 1724 – 1774 (1) g. 
ca. 1752 m Magnil Nilsdtr ca. 1730 – 
1796 (+4) 
 
1. Ane 30/10 1753 (trolig Hulløya 13)   2. 
Ane 1755 -1765   3. Niels 1757-1765   4. 
Brønnil 1759 (trolig Klubbvik 1)  5. Marit 
1761 (trolig 24) 6. Et pikebarn av JR dør i 
1766 (nr.6 i rekken, uå kanvære nr.6, 
Marit)   7. Rejer 1767   8. Arent  1773 
(benevnt som det 7.barn) 
 
* Se for øvrig kommentar under Lysvold 4. 
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7. Diderich Hønichen ca. 1730 – 1789 g. 
m Kirsten Olsdtr  ca. 1726-  26/6 1768   
 
1. Martha  1761 -   21/5 1785   2. Ole  6/1 
1763   3. Helvig ca. 1764 (8) 
3. Giert 12/7 1765 (9)  4. Dødfødt jente 
1767    
 
  
 
8. Abraham Abrahamsen  ca. 1765 – 
28/12 1836 * (Herjangen i Ofoten, 
foreldre: Abraham Christensen og 
Ingeborg Axelsdatter)   
 
g. a)  1790 m. Helvig Didrichsdtr ca.1764 
– mai 1793 (7) 
 
  g. b 1795 m. Caren Mathiasdtr ca 1769 
- jan. 1806 (Svendsgam) 
 
1. Mathia * 15/2 1797 (Botn 21)  2. Lisbeth 
8/6 1799 (Rørvik 11) 
 
g. c) 6/11 1827 m. Gjertine Olsdtr 1792 –  
(Straumsnes 8) 
 
 
* Mathia fikk  sønnen Christen  19/4 
1819.*Abraham døde i Hestvik.    
 
 
 
9. Gert Didricsen 1765 –  april 1801 (7) g. 
29/7 1792  m. Helle Maria  Svendsdtr.ca. 
1759- 24/8 1840 (Tiltvik i Hamarøy) 
 
1. Abigael Olsdtr. ca. 1793,pleiedtr. 
 
 
 
10. Joen Andersen 1776 -  (Ness 9) g.m. 
Sigrie Olsdtr. ca.1778  
 
 
 

11. Johannes Edisen 21/2 1767 - (Kanstad 
i Lødingen)   g. 8/5 1803 m. Olava 
Jacobsdtr 11/8 1780 -   (Skarstad i 
Lødingen, foreldre: Jacob Olsen og Maren 
Nielsdtr) 
 
1. Edias Andreas 12/4 1803   2. Hans 
Albrict 8/4 1806 (Tjårnes 7)  3. Jacob 8/5 
1808 
 
 
1. Edias Andreas 12/4 1803   2. Hans 
Albrict 8/4 1806 (Tjårnes 14)  3. Jacob 8/5 
1808 
Familien flyttet til Kanstad og fikk flere 
barn: Elen Anna f. ca 1815 og Andrea 
20/6 1823. 
 
 
 
12. Gullic Paulsen ca 1786 – 12/4 1840  
(5) g. 1/11 1805 m. enken Ane Nilsdtr 
1757 – 21/10 1823 (Skårnes 1) 
 
g. b) 7/8 1825 m Elen Gulliksdtr ca. 1775 
– 5/2 1849 (+ Hulløy 14) 
 
 
  
15. Christen Michelssøn  (”bepassed fra 
Tronæs”, trolig fra Balstad i Tjeldsund) g. 
22/11 1739 m. Malena Pedersdtr. 
Aagaard ca.1708- 1755 (Skarberg 1) 
 
1. Berit Maria 1740   2. Michel 1743   3. 
Peder 1748   4 . Maren Helena 1750   5. 
Sirie 15/11 1752 
 
Paret hadde et barn til som vi ikke kjenner 
identiteten til.  
 
 
 
16. Ellev Andersen ca. 1775 –  sept 1832  
(Foreldre: Anders Knutsen og Siri Eriksdtr 
, Hamarøy) g. 22/1 1797 m. Berit Maria 
Hartviksdtr ca. 1765 –  jan 1839 (Ofoten 
+ Kjøpsvik/Kjøpsnes 16) 
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1. Ane Cathrina Røg 18/7 1798 
(Bogen/Leiknes 30)  
 
Fam bodde også på Kjøpsnes , Storå og 
Tømmervik. Ellev (“gift Mand”)  fikk 
barnet Martha  12/3 1826  med 
tjenestepiken Andrea Jacobsdtr. Veldig 
mye tyder på at Ellev også er far til Niels 
(se Storå 21) 
 
 
 
 
 
17. Niels Olsen ca. 1730 – g. m Barbroe 
Pedersdtr 
 
 
 
18. Hans Michelsen  g. ca. 1753 m. 
Dorthe Andersdtr ca. 1730 – ukjent då 
(Hundholmen 1) 
 
1. Anders 1754   2. Michael 1755 (Mulbukt 
2)   3. Niels 1757 
 
 
 
19. Ole Nielsen ca. 1758 – 1804 * g. m 
Inger Andersdtr ca. 1757 -  1804  
 
1. Berit  10/6 1787- 1804   2. Elen mai 
1789    3. Niels 28/3 1793 
 
* Alle tre dør i august 1804 , uten at 
dødsårsak er oppgitt. Der er nærliggende å 
tro at det dreier seg om en epidemi.   
 
 
 
19B. Knut Aas Axelsen 1793 – (Kjøpsvik 
16) g. 8/9 1829 m. Chatrina Maria 
Christensdtr 1786 – 25/10 1829 (Hulløya 
10)    
  
g. b) m. 10/ 10 1831 m. Regina Petersdtr  
1808 – (Kikvik 3) 
 
1. dødfødt jente 25/10 1829   2. John 
Andreas 22/11 1831 (Kjøpsvik 58)   

 
 
 
20. Anders Larsen 1737 – (Råna 1) g. m  
Karen Hansdtr ca. 1740 – 1802  
 
1.Et guttebarn dør i 1766   2. Aarsil 29/4 
1767   3. Marit 14/8 1769 (trolig 
Grunnfjord 3)   4. Karen ca. 1770 (Mulbukt 
3) 5. Paul 11/11 1771   6. Ane 06/ 1774   7. 
Berit 28/3 1776 (trolig Skjellesvik 3) 8. 
Gertrud 8/8 1778 
 
 
21. Amund Bentsen (Berntsen) ca.1730 - 
jan 1780 og Marit Knutsdtr * ca. 1727 - 
1772 
 
1. Knud 1754 – dså   2. Marit 10/9 1755   
3. Kirsten 27/4 1758 – apr.1760 **   4. 
Karie 21/2 1762   5. Berit 23/3 1764  6. 
Unna 1766   7. Kirstie 1768- dså 
 
*Paret hadde to barn til mellom 1758 og 
1762 som vi ikke kjenner identiteten til.  
Ved skiftet etter Marit bor paret på 
Hulløynes. Datter 5, Unna, kan være 
Gunnhild. Ved skifte etter Amund i 1780 
opgis Gunnhild til 14 år . Amunds  kone 
heter da Kari Erichsdtr. Han er trolig gift 
pånytt og har flyttet fra Tørnes til 
Hulløynes. De to første barna ble født på 
Korsnes. En Kirsten Amundsdatter, 28 år, 
dør i Mannfjord i des. 1787. Kan være evt. 
barn 3. En ny Kirsten f. 1760? 
 
 
 
22. Paul Joensen og Elen Andersdtr. 
 
5. Barthil 2/4 1788 
 
 
Mannfjordmusken 

 
 
 
 23. Lars Hansen ca. 1795 * - (Drag 9 + 
Helland 22)   g. 21/10 1815  m . Brønnel 
Erlandsdtr 23/4 1781 –  (Kjøpsvik 25) 
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1. Christen ca. 1820 (29B)  2. Nils ca. 1824 
(29) 
 
 
* Den eneste Lars Hansen i det aktuelle 
tidsrom er pleie sønn hos familie 9 på 
Drag ved Folketellinga i 1801.    
 
 
 
 
 
 
24. Jacob Olsen * ca. 1766 - 1812  g. m  
Maria Jacobsdtr  ca.1761 - (trolig 6) 
 
1. Inger 18/6 1800 (25)  1. Andrea 7/3 
1804 (Straumsnes / Kjelkvik 7)   2. Maren 
11/5 1806 - dså 
 
* Det kan være den samme Jacob som vi 
finner under Drag 10. 
  
 
 
24.B Ole Arntsen ca. 1771 –  g. 1792 
(trolig Grunnvoll 3)  m. Ane Aanetsdtr ca. 
1770 – (Kikvik 6) 
 
1. Ane 6/7 1792 (Haukøy 7)   2. Niels 18/3 
1794 (Lysvold 9)   3. Paul 23/3 1796 
(Fagernes 5)   3. Inger Maria 30/3 1798 
(Hulløya 34)   5. Sigrie 24/7 
1801(Straumsnes 7) 
 
Mannfjordmusken 

 
 
 
25. Jacob Paulsen * ca. 1797 –  g. 5/7 
1829 m. Inger Jacobsdtr. ca.1801-  ( 24)   
 
1. Marie 21/7 1828  (Råna 12)    2. Anders 
24/1 1831   3. Ellen Anna 27/4 1833 (46)   
4. Øllegaard Marie 10/7 1836 (52)   5. 
Andreas 4/6 1839    6. Andrea 1840 - dså 
7. Peder Andreas 30/11 1842 
 

* En Jacob Paulsen er pleiebarn hos 
familie 5 på Drag ved folketellinga i 1801. 
 
 
 
25.B Amund Pedersen ca. 1796 – 12/9 
1845 (Jockmock, foreldre: Peder Knudsen 
og Inger Amundsdtr, se Helmofjorden 55 
og 68 ) g. 19/9 1841 m. Inger Mathisdtr 
ca. 1800 – 12/9 1845 (Helmofjord, far 
Mathis Paulsen) 
 
1. Mathis  1842 – 1852  1. Elen 30/1 1845 
– 12/9 1845 
 
Foreldre og yngstebarnet omkom på 
fjorden. Mathis bodde resten av livet hos 
tanta (se Helmofjorden 55) 
 
Mannfjordsommarset 

 
 
 
26.  Andreas Abrahamsen* 11/5 1792 – 
8/1 1867 (Botn 14)  g.a 30/11 1817  m. 
Abelone Axelsdtr 21/9 1791 –1836 
(Kjøpsvik/Kjøpsnes 16) 
 
1. Anne Marie 3/4 1818  (Tjårnes 12)   2. 
Axel Johan 29/3 1820 (Straumsnes/ 
Kjelkvik)   3. Abraham 8/8 1822   4. df 
gutt 1825   5. Malena Kirstine 31/12 1826 
(Storå 16)   6. Udøpt tvilling 31/12 1826 – 
dså   7. Ellev 19/6 1829 (28)   8. Dødfødt 
gutt 1832    10. Peder Olai 7/9 1835 – 30/8 
1838  
 
g.b 28/10 1841 m. Karen Marie 
Christiansdtr 19/3 1812 – 27/7 1852 
(Skarberg 11) 
 
1. Ingeborg Sophie 19/10 1842 (Storå 28)   
2. Riborg  18/2 1845    3. Kristian 30/9 
1848 (39) 
4.Christopher Andreas 27/6 1852 – dså  
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27. Thomas Pedersen ca. 1786 – 30/4 
1866   g. m Maren Malena Nilsdtr ca. 
1790 – 15/1 1849  * 
 
1. Malena Maria 9/8 1823 ( 
Kjøpsvik/Kjøpsnes 54 )   2. Peder Andreas 
7/10 1826 – 24/4 1848 
3. Ingeborg Anna 25/1 1830 
(Kjøpsvik/Kjøpsnes 36)   4. Nils Peder 31/8 
1832 – 18/4 1852  
5. Martinus 28/10 1836 – 2/5 1839   6. 
Hanna Dorthea 26/2 1839 
 
Paret i Straumen i 1823, senere Tørnes og 
Kjøpsvik. * Marit kan muligens kobles til 
Sørfjorden 3. 
 
27.B Niels Olsen  27/10 1816 –  30/10 
1845 (Forså  8) g. 7/9 1840 m. Ingeborg 
Hansdtr ca. 1820 – (Tjårnes 8 + 
Tømmervik 5) 
 
 
1. Petter Olai 18/11 1840 *  2. Niels 
Andreas  30/3 1843 (g. 4/8 1881 m. enke 
Marie Olsdtr, Torpelvann i Hamarøy, far: 
Ole Rasmussen)    3. Jacob Martines 19/9 
1845  
 
Petter Olai var far til Bendikte f. 1896, (se 
Kikvik 16) 
 
 
 
28. Ellev Andreassen 19/6 1829 -  (26) g. 
28/9 1860 m. Jonette Jonsdtr. ca. 1831-  
(Borge Pr.gjeld,far: John Olsen) 
 
1. Albert Nicolai  28/6 1860 (Fredagsvik 
8)   2. Lars Edvard Jentoft 5/10 1861 
(Hundholmen 37)  3. Andreas Angell 9/3 
1863 (Fredagsvik 10)   4. Johan Heitmann 
26/2 1865 – dså   5. Johan Schelderup 11/3 
1866 – df 1865?   4. Kristian Sandrip 
(Sand) 9/2 1869 (Hundholmen 32)  5. 
Ingemann Marthin 13/3 1870 (Fredagsvik 
9)   6. Sofie Amalie 29/9 1872 - 3/6 1972   
7. udøpt barn 6/10 1874  
 
 

Albert får datteren Elise Karoline 5/2 1881 
-  26/10 1882. Mor er Josefine Hansdtr  
(Se 32). 
Sofie blir 9/4 1896 mor til Emil Johan 
Schelderup (Hundholmen 23) Barnet fødes 
i Fredagsvik og faren er Oluf Lind 
(Kjøpsvik 43). Se videre på Hundholmen 
22. Emil ble far til datteren Signy Johanne 
22/6 1926. Mor Severine Jacobsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
29. Nils Andreas Larsen ca.1824 – 23/12 
1908 (23) g. 2/12 1843 m. Ellen 
Margrethe Pederstdr * ca.1820 - 20/7 
1901 (Straumen 24) 
 
1. Lisa Bergitha 31/3 1843 – dså    2. 
Peternille Kirstina 20/1 1845 (38)   3. 
Perolina Anna 3/2 1848 – dså     4. 
Bergithe Maria 9/2 1850 – dså   5. Hans 
Bertheus 18/2 1852    6. Bergithe Marie 
8/7 1855 (Hundholmen 21)   7. Anne 
Elisabeth Kristine 24/5 1859   8. Peder 
Enevold  8/11 1863 (40) 
 
Paret bodde også på Tjårnes  
 
 
 
29 B. Christen Larsen ca. 1820 – 1870  
(23) g. 26/7 1857 m. Anne Nille 
Paulsdtr/Povlsdtr 18/10 1830 – (Lysvold 
8) 
 
1. Markus Martin 24/12 1858   2. Amalie 
Peroline 17/9 1863   3. Emilie Pauline 2/3 
1866 
4. Kristen Martin 23/10 1868   
 
Det er trolig at Anne flyttet fra kommunen 
etter at hun var blitt enke i 1870 
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30. Johan Hass  Andersen  12/7 1788 - 
13/6 1875 (Korsnes 3) g. a) 28/10 1823 m 
Maren Stina Jakobsdtr  22/2 1798  - 5/11 
1830 (foreldre klokker Jakob Bertelsen og 
Hanna Marie Gjertsdtr Lind, Strand i 
Lødingen) 
 
1. Anne Marie Hass  12/3 1824 (Hulløy 37) 
2. Hanna Marie Lind 25/6 1826. 3. Andrea 
Larsina 13/7 1828. 4. Jonetta Anna Eberg  
18/7 1830 (Hulløy 27) 
 
Johan Hass Andersen fikk datteren Anne 
Bergitte  1/6 1821 med Johanna 
Kristiansdatter, Steinsvik i Tjeldsund. 
Johan og Maren bodde i Tjeldsund. Da 
Johan giftet seg andre gang og senere 
flyttet til Tysfjord, var barna fra første 
ekteskap med 
 
 g. b) m. Berntine Nilsdtr Buurmetser 
1/3 1813-  17/5 1876 (foreldre: Nils 
Christian Buurmester og Sofie Elisabeth 
Hansdtr, Steinsvik i Tjeldsund) 
 
1. Jente aug  1832 – dså   2. Anders Nicolai 
19/5 1837 (da på Leiknes)   3. Nicolai 
Christian 15/7 1839   4. Regina Henriette 
20/8 1841   5. Hanna Bergithe  6/10 1843    
6. Maren Stina 16/9 1845   7. Jensine 
Maria 13/9 1847 (Ness 13)   8. Berteus 
Kristian  23/11 1849  
 
Regina fikk sønnen Arnt Oluf 18/2 1864. 
Faren er Arnoldus Lind. (Se 
Kjøpsnes/Kjøpsvik 43+ Hundholmen 22) 
Hanna ble14/8 1864 mor til datteren  
Wilhelmine (Råna 14), far Wilhelm 
Johannesen (Hundholmen 8) . 2/11 1867 
blir hun mor til Bergithe Peroline (Ytre 
Kjær 11). Far Peder Olsen. Familien 
bodde også i Botn og på Leiknes. 
Johan har nok vært gift tidligere. Han er 
trolig far til datteren Jonette ( f. ca. 1828). 
Se Hulløy 27 og Anne Marie (f.ca. 1824). 
Se Hulløy 37. 
 
 
 

31. Wincents Chr. Berg  22/8 1828 – 24/6 
1911 (Sortland/Hadsel, far: Ole Johan Berg 
og Martha Ribe) g. 25/5 1861  m. Helene 
Kathrine Rist Lind 1/9 1840 – 10/2 1916  
(Kjøpsvik/Kjøpsnes 22) 
 
1. Anne Sophie  1861 (44)   2. Maria 1864 
(Rørvik 19)   3. Jacob Ingemand  Sandrip 
8/9 1866  (43)   4. Alette Joakime 12/6 
1869 – 6/12 1870   5. Haldor Valdemar 
2/10 1871 –  dså 
 
 
 
 
 
 
 
32. Hans Martin Ruthberg Hansen * 
21/12 1821- 21/2 1905 ( Født  i Oksvik i 
Lyngen far: Hans Pauli Pedersen, Karnes 
og Anne Hansdtr, Oksvik) g. 27/4 1851 m. 
Karen Sørensdtr. 1828 – 24/12 1872 
(Botn 21) 
 
1. Hans Pauli 22/7 1851 (57)   2. Annanias 
23/5 1853 (44)  3. Henriette Josefine 30/6 
1855 (Storå 21)  4. Sara Anna 16/6 1857   
5. Mathias Marthin 12/2 1860 (Kjøpsvik 
44)   6. Johan Peder 14/4 1862 (Kikvik 18)   
7. Peroline Emilie 19/11 1863   8. Harald 
Martin 28/9 1865 (Kjøpsvik/Kjøpsnes 59)   
9. Karl Magnus 22/3 1868 – 3/1 1871   10. 
Karen Maria  4/2 1871 (Drag 25) 
 
g.b 3/10 1882 m. Jacobine  Kristine 
Mathiasdtr 1844 – d.e. 1900 (Fredagsvik 
2 + Kikvik 17) 
 
1. Ole Johan 9/3 1884 (Kikvik 25)   2. 
Hansine 23/7 1886 - dså 
 
* Hans flyttet til Kikvik etter giftemålet 
med Jacobine. 
 
 
 
34. Nils Eliasen ca. 1833 – 31/3 1867 (født 
på Skarberg , far,:Elias Magnussen) g. 



 18 

13/10 1856 m Anne Pedersdtr  12/9 1828 
– 16/11 1904  (Storå 15 + Tørnes 53) 
 
1. Kristian Martin 4/11 1856   2. Perolina 
Emilia  4/2 1859  3. Edevard Olai 7/6 1861 
(Hestvik 10)   4. udøpt barn 3/10 1863   4. 
Hans Andreas 17/7 1865 – 2/1 1867 
 
Familien er ikke på Tørnes ved 
folketellinga , og flyttet trolig  til Hestvik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
37. Bertheus Kristensen 1843 – 26/2 
1922 (Tjårnes 6 ) g.30/7 1866 m. Berit 
Marie Johannesdtr 1845 -  (Helland 21) 
 
1. Karl Andreas 11/5 1866 (41)   2. Methe 
Sofie 18/10 1871 – dså   3. Peder Enevold 
27/1 1873 – 8/2 1874   4. Johanna 
Margrethe  22/6 1875 – 3/3 1906    5. 
Peroline Mathilde 6/8 1878 –  5/4 1885  6. 
Benedikte 24/5 1882    7. Peroline 5/2 
1886 
 
Johanna fikk datteren Lilly Marie 13/2 
1904 – 24/9 1918. Faren var Johan 
Nymann Jensen, født i Skjerstad. Benedikte 
gifter seg i 1917 med Jørgen Hermstad 
Larsen (1843), Sortland, far: Lars 
Andersen. 
 
 
 
38. Erik Andreas Arntsen * 1841- 12/7 
1904 (Grunnfjord 16) g. 3/9 1874 m.  
Pernille Kristine Nielsdtr 1843- (29) 
 
1. Kristine Martine 1873 – 5/9 1883   2. 
Nikolai Øyvind 4/1 1876 (Råna 21)   3. 
Johan 15/4 1878 –  4/3 1879   4. Karl 
Martin 2/9 1880 – 1/10 1965    5. Mathilde 
Kristine 8/11 1884 (Råna 18) 
 

Familien flyttet en del mellom 
Grunnfjorden og Tørnes. De bor på Råna i 
1900. 
 
 
 
39. Kristian Andreassen  30/9 1848 - 
29/4 1890 (26)g. m Oline Bergithe 
Hansdtr 14/3 1852 -  (Storå 20) 
 
1. Amalie Kristine 1/11 1874 (Hestvik 11)  
2.Bendik Severin 7/6 1876 – 4/12 1881    
3.Nikolai Ingemann 19/2 1878 –  15/4 
1882   4.Anna Marie 22/1 1880 –  13/1 
1883   5. Bendikta Nikoline 24/5 1882 –  
(Straumen 37)   6. Olaf Kornelius 21/6 
1883 (Storå 38) 7. Anna Helmine 13/4 
1885 (Klubbvik/Mannfjord 15)   8. Haakon 
6/2 1887 – 15/6 1871   9. Jenny Marie 28/6 
1889 
 
 
 
40. Peder Enevold Nilsen  8/11 1863 – 
31/1 1910  (29)  g. m  Lovise Hansdtr. 
1862-19 (Ytre Holmedal NB) 
 
1. Haldis Kristine Josefine 15/3 1897   2. 
Henrik Kristian 12/3 1900 
 
 
 
41. Karl Andreas Berteussen 1866 -19 
(37) g. 15/9 1889 m. Jensine Amalie 
Johannesdtr 1868 - (Helland 26) 
 
1. Emil Joachim Antonius 17/7 1891   2. 
Jacob Bernhard 8/5 1893   3. Borghild 
Marie 27/6 1896   4. Karl Alfred Lund 
11/5 1898     5. Ingrid Juditte Agnethe 5/5 
1900   6. Ingvald Martin 30/6 1902   7. 
Olaf Johan 19/6 1907   8. Erling Nikolai 
10/6 1910 
 
I 1907og 1910  bor familien på Korsnes, 
og har trolig permanent flyttet dit 
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42.Johan Berg  Johannesen  20/3 1864 -  
(Helland 26) g. 28/12 1886 m. Nikoline 
Pernille Hansdtr * 1854 – 1934  (Hulløy 
28)   
 
1. Johan Kornelius Rist 8/6 1888 – 8/2 
1910   2. Helge Olai Konrad 7/3 1891   3. 
Josefine Bergitte  18/4 1884 ** (Hulløy 77)  
4. Kristine Amalie 13/9 1886 – 20/4 1973   
5. Inger Sofie Kristofa 22/10 1889- 15/12 
så  6. Hans Benjamin 10/6 1892 (74)  7. 
Anne Sofie 3/9 1893 (76)  8. Juditte 16/1 
1895 (Storå 45) 
 
*  Nikoline fikk sønnen Jørgen Kornelius 
20/7 1877. Far er Hartvik Kristoffer Steen, 
som da oppholdtseg i Kjøpsvik.. 
 
 
43. Jacob Sandrik/Sandrup  Berg 1866 - 
2/1 1939 (31) g. ca.1891 m. Amalie 
Bergitte Olsen  Berg  22/10 1871- 14/12 
1952 ( Evenes i Ofoten) 
 
1. Wincents Hilmar Berg 24/10 1890 – dså 
2. Elen Margrethe Katrine 11/5 1892 – 204 
1907    3. Ingeborg Olette Elise 17/9 1893   
4. Kristian Henry Marselius  1895 – 22/10 
1916   5. Martha Elise Todal 30/10 1896   
7. Sigrid Agnethe 8/5 1898 (73)  8. Sigrid / 
Karlotte Josefine  7/6 1900   9. Ragnhild 
Nikoline 26/2 1902   10. Erling Andreas 
30/3 1904   (80) 11. Olaf 29/3 1906 
(Kjøpsvik 140) 12. Einar Sigurd Andreas 
15/11 1908 (78)  
 
Martha giftet seg i 1916 med Thorleif 
Brudevoll Nordberg (1889), Østenvik i 
MR, far: Nils Olsen.Erling ble far til Alf 
Konrad 15/7 1930 - dså. Mor: Mary 
Pedersen (65) 
 
 
 
44. Annanias Hansen * 23/5 1853 – 21/2 
1941 (32) g. 8/1 1885 m. Anne Sofie Berg 
1861- 17/10 1911 (31) 
 
1. Helene Vilhelmine 14/4 1885 (70)  2. 
Jacob Arnoldus 24/4 1887 – dså   3. 

Amalie Josefine Kristine 30/8 1888   4. 
Harald Peder Martin 1/3 1891   5. 
Arnoldus Sofus Jacob 13/7 1893 
6. Astrid Elise Sofie 22/9 1895   7. Olette 
Leonarda 14/6 1898   8. Jacob 14/6 1898 
(Kjøpsvik 150)   9. Peder 6/6 1901 – dså    
10. Gunnar 1903 
 
* Magdalene Karoline Birgitte 
Annaniasdtr (19/5 1883) ( Kjøpsvik 69) får 
sønnen Gunnar 6/3 1903(Kjøpsvik 116). 
Far er Petter Ømann Karlson. Magdalenes 
far oppgis til Annanias Hansen. Amalie 
gifter seg i 1922 med Peder Israelsen 
Moen (1887), Flakstad, far: Israel Moen. 
 
 
 
 
45. Per/Peder Arnsen 29/4 1799 – 14/4 
1876 (Kjelkvik 11) g. 25/7 1841  m. Karen 
Marie Nielsdtr 1816 –  20/12 1865 
(Hulløy 18) 
 
1. Martinius 1843 (51)   2. Nils Andreas 
4/5 1845 (Hulløy 57 )   3. Hans Olai 
Andreas 29/4  1848 (Klubbvik/Mannfjord 
11)   4. Enevold 20/3 1850   5. Jacob 
Ingebrigt 23/9 1853   6. Peroline Karoline 
19/2 1859 (Kjøpsvik 45) 
 
Mannfjordmusken 

 
 
 
46. Jacob Pareli Jacobsen 6/4 1823 – 
24/3 1896 (Mulbukt 4) g. 9/9 1856 m. 
Ellen Anna Jacobsdtr 1833 – 28/1 1915 
(25) 
 
1. Jens Eneold 9/9 1857 – 21/11 1858    2. 
Emilie 21/5 1859   3. Jacob Pareli 4/4 1861 
(59B) 
4. Maria  Kathrine 1863 (61)   5. Jens 
Andreas Ingemann  14/3 1865- (Råna 14) 
6. Eilert Andreas 8/8 1867 (Ness 21) 
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48. (Peder)Henrik Hansen ca. 1834 -  
19/10 1918 (Losvik 12) g. ca. 1860 m. 
Brynhild Maria Persdtr 24/8 1839 –  
13/1 1905 (Storå 15) 
 
1. Per Andreas  Peder  30/9 1861 (59)   2. 
Elen Anna 15/7 1864  (Storå 24)   3. Inger 
Bergitte Maria 16/2 1867 (Storå 29 og 24)   
4. Johanna Kristine  22/2 1869 (Losvik 20)   
5. Elen Arnolda*12/2 1871 (Storå 34)   6. 
Hermand 15/8 1873 (Ness 19)   7. 
Bernhard Severin Olai  1876 (62)    8. 
Bendikt Martin 6/4 1878 (Bjerkenes 11) 9. 
Hagerup Johan Berg 24/6 1880 (63)   10. 
Nikoline Sofie 24/1 1882 (Storå 37)   11. 
Benedikte Marie 20/6 1884 (Råna 16) 
 
Barna vekslet mellom etternavnene 
Pedersen og Henriksen.*Var kjent under 
navnet Arnolda                                                                                                            
50. Ole (Olai) Jensen  8/4 1828 – 1/9 
1899 (Drag 12) g. 22/10 1854 m. Karen 
Gurine Olsdtr. ca 1829 - (Undereide 14) 
 
1. Ole Berteus 3/8 1855 – 20/4 1876   2. 
Marthinus Bernhoff 26/2 1856 –df 1865? 
(fam da i Losvik)   3. Jens Martin 28/2 
1858   4. Johan Karl 3/8 1860 (60)   5. Jens 
Enevold 17/8 1863 (Storå 34)   6. Per Olai 
12/8 1866 – 22/3 1868   7. Berit Marie 
24/1 1871 – 13/6 1946 *   8. Annanias 
10/10 1873 
 
* Da Berit Marie dør i 1946 har hun 
etternavnet Holmgren 
 
Mannfjordsommerseth 
 
 
 
51. Martinius Ingemand Pedersen 1843 -    
(45) g  27/12 1867  m. Maren Marie 
Knutsdtr  ca. 1847 – 8/11 1920 (Ness 11) 
 
1. Ulrikke Karoline Marit  30/8 1869  
(Bjerkenes 10)   2. Kime Helmine Kristine 
4/3 1872 
3. Markus Ingemand 23/8 1873 (55)   4. 
Amalia Mathilde  24/1 1875 ( Hulløy 63)   
5. Peroline  Marie 18/6 1877 (Ness 21B)   

6. Helmine Gurine 15/10 1878 –  12/1 
1879   7. Arnoldus Marselius 27/6 1881 -  
25/2 1883  
 
 
 
52. Nils Andreas Eriksen *1823 – 13/1 
1894  (Råna 9) g.28/10 1867  m. 
Øllegaard Marie Jacobsdtr 10/7 1836 –  
2/7 1914 (25) 
 
1. Elen Amalie 22/8 1867 – dså    2. Elen 
Amalie 23/1 1869    3. Anna Pauline  2/3 
1871 – 14/2 1882   4. Nikolai Andreas 
Ingemann 12/1 1875 – dså   3. Karl Martin 
2/4 1876   
4. Ingvald Nikolai 4/6 1878- 26/10 1898 
 
* Familien til Tørnes mellom1865 og 1875, 
tidligere Råna . Bodde også  i 
Mannfjordmusken. 
 
 
 
53. Peder Andreas Hansen 1836 –  10/9 
1901 (Losvik 12) g.14/10 1867 m. Anne 
Gurine Pedersdtr  15/6 1826 – 16/11 
1904 (Storå 15 + Tørnes 34)  
 
1. Marie Kristine Olethe  7/5 1870 – 3/7 
1956    2. Jonette Kristine Helmine 16/8 
1873 – 26/10 1874 
 
Familien bodde også på Tjårnes. Marie 
fikk sønnen Amandus Peder Parelius 14/11 
1897, faren er Karl Mikalsen fra Øksnes i 
Vågan. Marie Kristine gifter seg i 1904 
med Kristian Pedersen, se Kalvik 13. 
 
 
 
55. Markus Ingemand Martinussen 1873 
– 4/8 1921 (51) g. ca. 1892 m. Oleanna 
Jacobsdtr 1873- 19 ( Buksnes)  
 
1. Hjalmar 1892   2. Aksel 1894 (f. i 
Buksnes)   3. jente 1896 (f i Kabelvåg)   4  
Arnoldus Kristian 4/5 1898 ( f. i Kabelvåg)   
5. Mary Mathilde 8/4 1900 (f i Kabelvåg)    
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Rolf i 1911? 
 
 
 
56. Kristoffer Kristensen 26/3 1858 -  7/1 
1940 (Tjårnes 20) g. m Anna Johansdtr  
7/6 1861- 4/5 1954 (Kabelvåg,far:Johan 
Johannesen) 
 
1. Bergitte Nielsine 28/4 1885 * - 25/5 
1948   2. Kristen Marselius 1/10 1887   3. 
Alfred Meyer Andreas 18/4 1890 – 25/9 
1959  (se Skarberg 32)   4. Agnes Ovidie 
Peroline 15/4 1894   5. Magnhild Agnethe 
29/1 1898- 3/3 1903 
 
 
 
Familien bodde også på Storå. Bergitte 
fikk datteren Magnhild Agnethe 25/11 
1911 – 29/5 1995. Far er Harald Dahl , 
Syftinge, Aasby i Sverige. 
 
 
 
57. Hans Ruthberg Hansen 1851- 
9/71918 (32 ) g. m. Oline Alexandersdtr 
19.02 1858 –  11/4 1933 (Bergsøy i 
Lofoten) 
 
1. Anna Marie 26/11 1881 (Undereide 22)   
2. Hans Karl Martin 22/2 1882 (64) 3. 
Ragnhild Otelie 9/4 1884 –  2/5 1966    4. 
Johan Ludvig 16/1 1886   5. Sandra Marie 
Kristoffa 5/1 1887  (Sommerset 16)     6. 
Nikoline Amalie 23/3 1889   7. William 
Andreas Høier 15/10 1891-23/9 1896   8. 
Kristian Olai 10/3 1895 (76)  9. Wilma 
Andrea Henriette 29/4 1897   10. Marie 
Amalie  20/4 1899   11. Jacob Waldemar 
8/9 1901  
 
Ragnhild giftet seg i  1908 med Olaf 
Bjarne Jonassen Molvik (f.1880), 
Hamarøy. Marie giftet seg i 1918 med 
Bernhard Jacobsen (Hulløy 55)  
 
 
 

58. Jens Benoni Kristensen 1853 – 22/12 
1914 (Tjårnes 12) 19 g. 12/7 1882 m. 
Gunhild Mathiasdtr 1859 -1935 
(Fagernes 10) 
 
1. Ingeborg Johanna 1883  (Indre Kjær 27)  
2. Anne Marie Magdalene 28/5 1885    3. 
Ingvald Gunelius Jentoft 13/3 1887 – 23/9 
1955   4. Kristine Amalie Jensine 20/8 
1888 (Klubbvik/Mannfjord 16)   5. Mathias 
Olai Karolus 18/8 1890 – 1/10 1961   6. 
Oluf  Ragnvald Krog 16/10 1895 – 20/11 
1908  
 
  Ingeborg  fikk datteren Marie Mathilde 
Solveig 4/7 1912( Tjårnes 29) . Far 
Haakon Mathiassen (Kjøpsvik 44). Hun 
gifter seg i 1917 med Jacob Kornelius 
Jensen (Lysvoll 14). 
Anne Marie fikk får datteren Olfrøyda 
Pernille Jacoba 4/11 1910 (Kjøpsvik 168). 
Far er Charles Sætereng fra Kabelvåg. 
 
 
 
59. Peder Andreas Pedersen/Henriksen  
1862 - 1935 (48) g a. 9/7 1888 m Ane 
Bergitte Andreasdtr 1869-  7/2 1894 
(Storå 19) 
 
1. Andreas Kornelius 3/9 1888 – 18/7 1889    
2. Anton Joakim 25/3 1891 (Kjøpsvik 131)  
3. Aagard Konrad Emil * 19/2 1893 (Storå 
49) 
 
g.b. 27/7 1896 m. Marit Sylfestsdtr  23/5 
1867- 23/9 1947 (Skiaker Krs, far: Sylfest 
Syversen) 
 
1. Astrid Sofie 13/11  1895  2. Anna 
Bertine 25/9 1897   3. Vally Mathilde 6/4 
1901   4. Helge Kristian 13/5 1902 (82) 
 
Anton ble far til sønnen Jens i 1923, mor: 
Karoline Jensen (Storå 34). * Kjent som 
Konrad. 
 
Mannfjordsommerseth 
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59. B. Jacob Pareli Jacobsen  4/4 1861 – 
18/2 1894   (46) g. 11/9 1889 m Albertine 
Kristine  Jensdtr 1861 –  27/1 1948 
(Klubbvik/Mannfjord 8) 
 
1. Elen Anna 4/7 1889 – 15/12 1892   2. 
Peder Jentoft 24/4 1891 (Losvik 24) 
 
Mannfjordmusken 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
60. Johan Carl Olsen 3/8 1860 – 22/2 
1932 (50) g. 15/6 1883 m. Johanna 
Kristine Amundsdtr. 1861/62-19 
(Klubbvik/Mannfjord 7) 
 
1. Amalie Elevine 26/3 1883 (Undereide 
23)  2. Hans Jacob 26/11 1884 (70)  3. 
Emma Karoline 24/7 1887 (Skarberg 35)   
4. Adolf Eivind 9/4 1890 – dså   5. 
Amanda Eskeline 17/5 1891 (Indre Kjær 
24)   6. Antonius 17/1 1893   7. Berhard 
Ingemann 2/9 1894  
  8. Einar 17/8 1896   9. Kima 3/3 1898 – 
dså  10. Olaf 30/6 1900   11. Julius Jentoft 
5/10 1903  
 
Bernhard giftet seg i 1918 med Ingeborg 
Anna Lindstrøm  (Hulløya 41 og Bogen 
76). Paret flyttet til Narvik. 
 
Mannfjordsommerseth 

 
 
 
61. Ole Martin Pedersen 27/6 1856 – 
12/12 1921 (Se dead 1549)(Hulløynes 31) 
g. 14/12 1882  m. Marie Kathrine 
Jacobsdtr 1863 – 15/5 1900 (46) 
 
1. Lars 1883   2. Julie  Elise 7/6 1885 (71)   
3. Peder Ingvald 11/8 1887 – 26/10 1965 

(g.m. Ragna Olsen fra Hamarøy)  4. Rikard 
Parelius 30/7 1890   5. Olaf Joakim 13/9 
1894 (72)   6. Marie Emilie Jensine 25/9 
1897 
 
 
 
62. Bernhard Olai Severin 
Pedersen/Henriksen  1876 - 1933 (48) g. 
24/5 1903 m. Amalie Peroline Hansen 
1878 – 28/5 1939 (Klubbvik 11) 
 
1. Agnethe Marie 21/3 1903 – 16/5 1994  
2. Sverre 19/2 1905 (Kjøpsvik 73)   3. 
Hansine Helene 6/8 1907 (Kjøpsvik  175)  
4. Hjørdis Bjørghild Henriette 7/2 1913 
(Haukøy 63)   5. Hans Edmund 15/8 1915 
– 18/6 1985  
 
Hans Edmund giftet seg i 1948 med Anna 
Linnea Fransson (1923) fra Sverige. Paret 
er tilbake i Tysfjord i 1956 da de fikk 
datteren Ylva Linnea 16/9 1956. De hadde 
fra tidligere sønnen Curth Eddie (Kjøpsvik 
378B) 
 
Mannfjordsommerseth 

 
 
 
63. Hagerup Johan Berg Henriksen 1880 
– (48) g. 30/7 1905 m. Julie Karoline 
Hansen 1886 – 10/10 1907 (Klubbvik 11) 
 
1. Hagbart Kornelius 16/2 1906   2. Jørgen 
Henrik 17/9 1907  
 
 Hagerup ble far til Alfred 14/1 1914, mor 
Emma Jacobsdtr (Tømmerås 8) 
 
 
 
64. Hans Karl Martin Hansen 1882 – 
12/5 1907 (57) g. 7/1 1906 m. Guren 
Olsdtr 1863 -  (Surnadal, far: Ole 
Andersen + Ness 17 + Tennstrand 6) 
 
1. Olea Regine 20/4 1907 * 
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Olea fikk sønnen Julius 11/5 1928 og 
sønnen Jan Olai 2/10 1931 (Kjøpsvik 287) 
, far: Hjalmar Sandmo (69)  .  
 
 
 
65. Hans Olai Pedersen 23/7 1877 – 5/12 
1943 (Liland i Evenes, far: Peder Olai 
Hansen) g. 21/7 1907 m. Hilda Karoline 
Hansen 1884 – 18/5 1948 
(Klubbvik/Mannfjord 11) 
 
1. Gjermund Berg 20/7 1908 (Kjøpsvik 
191)  1. Peder Arktander 27/2 1910 
(Kjøpsvik 214)  2. Hulda Andrea Kildal 9/8 
1912 (Kjøpsvik 142) 3. Mary Petrikke Aas 
28/7 1914   4. Adeleide Debora 10/3 1916 
(Kjøpsvik 261)   5. Hildur Hansine 14/5 
1918  6. Birgit Irene 20/2 1921   6. Fritz 
Pareli Nikolai 24/9 1922 (Kjøpsvik 258)   
7. Arvid Karolius 7/1 1925   8. Gunnar 
Birger 4/10 1926       
 
 Mary får sønnen Alf Konrad 15/7 1930 – 
dså. Far: Erling Berg (43). I 1940 gifter 
Mary seg med Trygve Larsen (1904) fra 
Narvik. De fikk datteren Grethe i Tysfjord 
24/1 1945. Hildur giftet seg i 1946 med 
Rolf Ursin ( 1911) fra Hamarøy. Arvid 
giftet seg i 1951 med Ingrid Marianne 
Aamo 
 
 
 
66. Lars Andreas Eriksen Kvammen 
1871 – 31/1 1962  g. m  Lina Bergitte 
Kristine Nilsdtr  26/6 1874 – ca. 1960 
 
1. Eleonora 3/4 1904 (Kjøpsvik 81) 2.  
Lovise Josefine 11/4 1906    2. Asbjørn 
Levion 18/4 1908 (81) 3. Ingrid Olea 8/7 
1910 (77)    4. Henry Olai Martin 24/4 
1912   5. Rolf Andreas 10/1 1918 – 15/1 
1921   
 
Lovise fikk datteren Randi 4/10 1925 
(Kjøpsvik 219), far: Jarle Pedersen. 
 
 
 

68. Johan Mathias Johnsen  1883 – 
(Kjøpsvik 58) g. m. Nikoline Amalie 1889 
– (?) 
 
1. Hans Karl Erling 27/1 1911 
 
 
 
69. Kristian Andreas Hansen 1861 –  4/5 
1954 (Hulløy 28) g. 22/12 1909 m. 
Amanda Josefine Kjeldsen 1877 –  22/2 
1941 (Hulløy 33)  
 
1. Nils 1/11 1902 – 21/1 1903   2. Hjalmar 
Bernhard Ingemann 29/11 1904 (Kjøpsvik 
168) 3. Ingeliv Signe Henriette 14/1 1908   
4. Kaare Arnoldus Pareli 28/8 1909 (84) 5. 
Jacob Johan Heiberg 30/6 1911 – dså   6. 
Kjiil Karolius Peder 20/4 1914   7. Anna 
Karoline Pernille 13/9 1916 (83)    
Paret hadde fire barn sammen før de giftet 
seg i 1909 
 
 
 
70. Hans Jacob Johansen 1884 – 10/11 
1957 (60) g. 16/7 1911 m.  Helene 
Wilhelmine Annaniassen 1885 – 9/7 
1953 (44) 
 
1. Anne Sofie Alice 17/10 1911 (81)   2. 
Valborg Helene 14/7 1915 (Kjøpsvik 233) 
3. Kitty Johanna Marie 15/2 1919 (86)  3. 
Harry Jacob 31/3 1923 (87) 
 
Mannfjordsommerseth  
 
 
 
71. Ingvald Karl Martin Johansen 1882 
– 26/4 1953 (Grunnvoll 20) g. 20/7 1911 
m. Julie Elise Olsen 1885 – 17/6 1972 
(61) 
 
1. Marie Elisabeth 18/8 1912 (85)  2. 
Ingvalda Laurine Maren 2/4 1915 
(Kjøpsvik 275) 
 
Paret på Grunnvoll i 1915 
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Mannfjordmusken 
 
  
 
72. Olaf Olsen/Pedersen  1894 – 7/4 1966 
(61) g. 5/12 1917 m. Agnes Nikoline 
Andreassen 1898 – (Straumsnes 17) 
 
1. Anna 22/4 1918 - dså  2. Leif 22/4 1918 
- dså  3. Herlof 4/3 1921 (Kjøpsvik 217)  4. 
Laila Marie Olea 1/1 1923   5. Roald Emil 
6/5 1925 (Kjøpsvik 232)   6. Irene Janette 
6/3 1927 (Hundholmen 59)    7. Reidun 
17/3 1929 (Storå 64)  8. Ole Martin 7/3 
1931   9. Nikolai Arnt 1/6 1933   10. Edith 
Kristine 11/1 1936   11. Annie Karete 28/3 
1938 (Kjøpsvik 274)      
 
Mannfjordsommerseth 
  
73. Einar Aspaas 1897 – (Folldalen/Røros 
) g. 1921 m. Sigrid Berg 1898 –  (43) 
 
1. Arne Jacob 1/11 1921   2. Eva Sigrid 
Kristine 2/11 1925 
 
 
 
74. Hans Benjamin Johansen 1892 – (42) 
g. 20/4 1921 m. Gina Jacobine Jacobsen 
1893 – (Kjelkvik 21) 
 
1. Johanne Hansine 6/4 1924   2. Gina 
Henriette 22/6 1925   3. Sonja Marie 18/6 
1928   4. Edith 19/10 1930   5. Nora 
Jørgine 1/9 1934  
 
Senere Kjøpsvik. Johanne fikk sønnen 
Hans Georg 25/12 1944, far: Eriks 
Eriksen,Åøand, Finland. Gina fikk datteren 
Kirsti Jessie (Johansen) 13/1 1944, far: 
Martin Ott. Gina fikk sønnen Leif Erik 20/8 
1947. Sonja giftet seg i 1948 med Olaf 
Nilson (1923) fra Sverige. 
 
 
 
75. Peder Ingvald Olsen 1887 – (61) g. 
8/1 1921 m. Ragna Oline Olsen 25/4 1891 

– 28/3 1957 (Hillingen , Hamarøy, far: Ole 
Hilling) 
 
 
 
76. Kristian Olai Ruthberg 1895 – (57) g. 
28/12 1923 m. Anne Sofie Hansen 1893 – 
(42) 
 
 
 
77. Kåre Knutsen  26/10 1905 – 
(Flakstad) g. 1929 m. Ingrid Kvammen 
1910 * – (66) 
 
1. Halfrid Lisette Bjørgny 9/9 1929 – 27/6 
1947  2. Arild Levin Kåre 15/4 1931   3. 
Astrid Lovise 31/5 1938 
 
* Ingrid giftet seg på nytt 21/9 1946 med 
Bjarne Johnsen (4/8 1918) , Herøy i 
Helgeland, far: Louis Johnsen 
 
 
 
78. Einar Berg 1908 – 19/1 1976 (43) g. 
16/7 1932 m. Anne Kristine Lilleholt 8/7 
1900 – 13/4 1988 (Leirfjord på Helgeland, 
far: Konrad Karlsen Lilleholdt) 
 
1. Kari Marie Helene 3/4 1933   2. Odd 
Erling 7/4 1937  Eva Kristine 22/4 1940
  
Kari giftet seg i 1954 med Odin Ditlefsen 
(1932) fra Karlsøy.   
 
 
 
80. Erling Berg  1904 – 27/5 1955 (43) g. 
30/8 1931 m. Anne Marie Kristine 
Larsen 25/7 1908 – (Evenes, far: Agur 
Larsen)   
 
1. Sverre Arnulf Herman 15/5 1933   2. 
Elsa Marie 17/8 1935 (Kjøpsvik 301)   3. 
Bjørg Helene Gudny 12/4 1938 (Kjøpsvik 
295)  4. Ann Mari 10/4 1945    
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81. Asbjørn Kvammen 1908 – (66) g. 
30/7 1932 m. Anne Sofie Sommerseth 
1911 – (70) 
 
1. Sigurd Arnold Inge 11/4 1933 (Kjøpsvik 
271)  2. Gudrun Jensine 3/7 1935   3. Willy 
15/3 1937    4. Svein Viggo 31/10 1945   
 
Gudrun giftet seg i 1955 med Olav Thon 
(1925) fra Larvik  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
82. Helge Henriksen 1902 – 6/7 1978 (59) 
g. 23/7 1938 m. Anna Eline Johansen 4/9 
1905 – (Rødøy, far: Johan Johansen) 
 
1. Else Marie 7/1 1939 (Haukøy 68)  2. 
Johan Sigurd Paulus 12/11 1941  
 
Johan til Sørfold 
 

Mannfjordsommerseth 
 
 
 
83. Lars Andreassen 1904 –  21/9 1963 
(Hulløy 57) g. 14/5 1938 m. Anne 
Karoline Hansen  1916 – (69) 
 
1. Amanda Kristine Sandra 16/8 1938   2. 
Nils Johan Jakob 18/6 1943   3. Ellinor 
Pernille 9/11 1945 – 1/3 1946    4. Lars 
Anders 16/5 1947  
 
Familien på Hulløyhamn i 1943, 1945 og 
1946 
 
 
 
84. Kåre Sandmo 1909 – 9/6 1989 (69) g. 
9/8 1941 m. Andrea Henriette 
Hartvigsen 9/3 1910 – (Vardø, far: 
Hartmann Hartvigsen) 

 
1. Harald Arnoldus 14/6 1942   2. Åse 
Irene 11/5 1945 (Hulløy 124)   3. Kirsti 
Adele 20/1 1953 

 
 
 
85. Reidar Mathias Jakobsen 2/6 1917 – 
(Strinda i Hamarøy, far: Olaf Jacobsen) g. 
5/1 1942 m. Marie Johansen 1912 – (71)  
 
1. Julian 14/9 1944   2. Ingar Ronald 20/7 
1946 
 
Mannfjordmusken 
 
 
 
 
86. Helmer Kornelius Bakland 18/6 1921 
– (Tromsøysund, far: Ole Hansen Bakland) 
g. 30/9 1944 m. Kitty Johanna Marie 
Johansen 15/2 1919 – (70?) 
 
1. Fred Arne 25/4 1945 
 
 
 
87. Harry Johansen 1923 – (70) g. 20/7 
1946 m. Rut Solveig Nordin 14/7 1928 – 
(Gevleborg i Sverige, far: Carl Nordin) 
 
1. Eve Margareth 
 
 
 
89. Hans Hansen Nordgård 1916 – 13/12 
1982 (Klubbvik 15)   g. 1949 m. Henny 
Kanutte Kristiansen 4/8 1916 – 12/10 
1993 ( Hulløy 76) 
 
1. Harold Arne Otto 13/9 1950   2. Ulrik 
Johan 30/5 1953   3. Evy Anna 30/5 1953 
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SLUTTNOTER:  

                                                
1 Rygh, Oluf (1905): Norske Gaardnavne – 
Nordlands Amt. 
2 Statsarkivet Trondheim (2000): 
Utmarkskommisjonen for Tysfjord Nord 1 
3 Statistisk Sentralbyrå (2009): Lofotfiske. Fiskere, 
oppfisket kvantum og fangst pr. fisker. 1856-2000 


